

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр)

Наименование программного продукта ПК "ГРАНД-Смета 2021"

МКОУ СОШ им.З.А. Нырова, с.п.Н.Куркужин, ул.Октябрьская, 277  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01

Капитальный ремонт здания школы  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Акт обследования, Дефектная ведомость  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 01.01.2000г.

|                          |             |                           |
|--------------------------|-------------|---------------------------|
| <b>Сметная стоимость</b> | <u>0,00</u> | <u>(3330,47)</u> тыс.руб. |
| в том числе:             |             |                           |
| строительных работ       | <u>0,00</u> | <u>(2930,82)</u> тыс.руб. |
| монтажных работ          | <u>0,00</u> | <u>(393,24)</u> тыс.руб.  |
| оборудования             | <u>0,00</u> | <u>(6,41)</u> тыс.руб.    |
| прочих затрат            | <u>0,00</u> | <u>(0)</u> тыс.руб.       |

|  |                 |                          |
|--|-----------------|--------------------------|
| Средства на оплату труда рабочих             | <u>0,00</u>     | <u>(319,62)</u> тыс.руб. |
| Нормативные затраты труда рабочих            | <u>35996,67</u> | <u>чел.час.</u>          |
| Нормативные затраты труда машинистов         | <u>1768,25</u>  | <u>чел.час.</u>          |
| Расчетный измеритель конструктивного решения | <u></u>         | <u></u>                  |

| № п/п                    | Обоснование                                | Наименование работ и затрат   | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. |              |                 | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|--------------------------|--|---|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|-----------------|---------|--|
|                          |  |   |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу   | коэффициенты | всего           |         |  |
| 1                        | 2  | 3   | 4                 | 5          | 6            | 7                            | 8  | 9            | 10              | 11      | 12   |
| <b>Раздел 1. Кровля.</b> |  |   |                   |            |              |                              |  |              |                 |         |  |
| 1                        | ФЕР46-04-008-04                            | Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов  | 100 м2            |            |              | 16,32                        |  |              |                 |         |  |
|                          |  | Объем=1632 / 100  |                   |            |              |                              |  |              |                 |         |  |
|                          |  | 1 ОТ  |                   |            |              |                              | 124,02   |              | 2 024,01        |         |  |
|                          |  | 2 ЭМ  |                   |            |              |                              | 30,64  |              | 500,04          |         |  |
|                          |  | ЗТ  | чел.-ч            | 15,9       |              | 259,488                      |  |              |                 |         |  |
|                          |  | Итого по расценке   |                   |            |              |                              | 154,66   |              | 2 524,05        |         |  |
|                          |  | ФОТ   |                   |            |              |                              |  |              | 2 024,01        |         |  |
|                          | МДС81-33.2004 Прил.4 п.49                  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %                 | 110        | 0,9          | 99                           |  |              | 2 003,77        |         |  |
|                          | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %                 | 70         | 0,85         | 59,5                         |  |              | 1 204,29        |         |  |
|                          |  | <b>Всего по позиции</b>   |                   |            |              |                              |  |              | <b>5 732,11</b> |         |  |
| 2                        | ФЕРр58-1-1                                 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами  | 100 м2            |            |              | 16,32                        |  |              |                 |         |  |
|                          |  | 1 ОТ  |                   |            |              |                              | 120,37   |              | 1 964,44        |         |  |
|                          |  | 2 ЭМ  |                   |            |              |                              | 39,74  |              | 648,56          |         |  |
|                          |  | 3 в т.ч. ОТм  |                   |            |              |                              | 6,21   |              | 101,35          |         |  |
|                          |  | ЗТ  | чел.-ч            | 15,16      |              | 247,4112                     |  |              |                 |         |  |
|                          |  | ЗТм   | чел.-ч            | 0,46       |              | 7,5072                       |  |              |                 |         |  |
|                          |  | Итого по расценке   |                   |            |              |                              | 160,11   |              | 2 613,00        |         |  |
|                          |  | ФОТ   |                   |            |              |                              |  |              | 2 065,79        |         |  |
|                          | МДС81-33.2004 Прил.5 п.8                   | НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  | %                 | 83         |              | 83                           |  |              | 1 714,61        |         |  |

| 1 | 2  | 3   | 4      | 5     | 6    | 7        | 8      | 9 | 10               | 11 | 12 |
|---|--|---|--------|-------|------|----------|--------|---|------------------|----|----|
|   | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8              | СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  | %      | 65    |      | 65       |        |   | 1 342,76         |    |    |
|   |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |        |   | <b>5 670,37</b>  |    |    |
| 3 | ФЕРр58-1-3                                 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен | 100 м2 |       |      | 16,32    |        |   |                  |    |    |
|   |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 219,08 |   | 3 575,39         |    |    |
|   |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 36,29  |   | 592,25           |    |    |
|   |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 5,67   |   | 92,53            |    |    |
|   |  | ЗТ  | чел.-ч | 27,08 |      | 441,9456 |        |   |                  |    |    |
|   |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,42  |      | 6,8544   |        |   |                  |    |    |
|   |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 255,37 |   | 4 167,64         |    |    |
|   |  | ФОТ   |        |       |      |          |        |   | 3 667,92         |    |    |
|   | МДС81-33.2004 Прил.5 п.8                   | НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  | %      | 83    |      | 83       |        |   | 3 044,37         |    |    |
|   | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8              | СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  | %      | 65    |      | 65       |        |   | 2 384,15         |    |    |
|   |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |        |   | <b>9 596,16</b>  |    |    |
| 4 | ФЕР26-01-039-01                            | Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо               | м3     |       |      | 96       |        |   |                  |    |    |
|   |  | Объем=1600*0.06   |        |       |      |          |        |   |                  |    |    |
|   |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 98,29  |   | 9 435,84         |    |    |
|   |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 40,47  |   | 3 885,12         |    |    |
|   |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 6,38   |   | 612,48           |    |    |
|   |  | ЗТ  | чел.-ч | 10,58 |      | 1015,68  |        |   |                  |    |    |
|   |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,55  |      | 52,8     |        |   |                  |    |    |
|   |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 138,76 |   | 13 320,96        |    |    |
|   |  | ФОТ   |        |       |      |          |        |   | 10 048,32        |    |    |
|   | МДС81-33.2004 Прил.4 п.20                  | НР Теплоизоляционные работы   | %      | 100   | 0,9  | 90       |        |   | 9 043,49         |    |    |
|   | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20 | СП Теплоизоляционные работы   | %      | 70    | 0,85 | 59,5     |        |   | 5 978,75         |    |    |
|   |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |        |   | <b>28 343,20</b> |    |    |
| 5 | ФССЦ-12.2.05.10-0010                       | Плиты минераловатные "Тех Баттс 125" ROCKWOOL   | м3     |       |      | 97,92    | 954,31 |   | 93 446,04        |    |    |
| 6 | ФЕР26-01-055-02                            | Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)       | 100 м2 |       |      | 16       |        |   |                  |    |    |
|   |  | Объем=1600 / 100  |        |       |      |          |        |   |                  |    |    |
|   |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 125,51 |   | 2 008,16         |    |    |
|   |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 16,43  |   | 262,88           |    |    |
|   |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 2,90   |   | 46,40            |    |    |
|   |  | 4 М   |        |       |      |          | 831,38 |   | 13 302,08        |    |    |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5     | 6    | 7       | 8        | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|-------|------|---------|----------|---|------------------|----|----|
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 14,36 |      | 229,76  |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,25  |      | 4       |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |         | 973,32   |   | 15 573,12        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |         |          |   | 2 054,56         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.20                  | НР Теплоизоляционные работы   | %      | 100   | 0,9  | 90      |          |   | 1 849,10         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20 | СП Теплоизоляционные работы   | %      | 70    | 0,85 | 59,5    |          |   | 1 222,46         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |         |          |   | <b>18 644,68</b> |    |    |
| 7  | ФССЦ-12.1.01.03-0042                       | Пленка подкровельная паронепроницаемая Elcatek 150(или аналог)                                  | м2     |       |      | 1840    | 9,18     |   | 16 891,20        |    |    |
| 8  | ФЕР10-01-002-01                            | Установка стропил   | м3     |       |      | 37      |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |         | 197,78   |   | 7 317,86         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |         | 31,77    |   | 1 175,49         |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |         | 4,58     |   | 169,46           |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |         | 2 068,16 |   | 76 521,92        |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 23,8  |      | 880,6   |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,37  |      | 13,69   |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |         | 2 297,71 |   | 85 015,27        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |         |          |   | 7 487,32         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.10                  | НР Деревянные конструкции   | %      | 118   | 0,9  | 106,2   |          |   | 7 951,53         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 | СП Деревянные конструкции   | %      | 63    | 0,85 | 53,55   |          |   | 4 009,46         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |         |          |   | <b>96 976,26</b> |    |    |
| 9  | ФЕР12-01-034-02                            | Устройство обрешетки: с прозорами из досок и брусков<br>Объем=2005 / 100                        | 100 м2 |       |      | 20,05   |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |         | 105,72   |   | 2 119,69         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |         | 86,93    |   | 1 742,95         |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |         | 13,59    |   | 272,48           |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |         | 408,59   |   | 8 192,23         |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 12,94 |      | 259,447 |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 1,01  |      | 20,2505 |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |         | 601,24   |   | 12 054,87        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |         |          |   | 2 392,17         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                  | НР Кровли   | %      | 120   | 0,9  | 108     |          |   | 2 583,54         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли   | %      | 65    | 0,85 | 55,25   |          |   | 1 321,67         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |         |          |   | <b>15 960,08</b> |    |    |
| 10 | ФССЦ-11.1.03.01-0076                       | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт III (+ расход по проекту) | м3     |       |      | 14      | 976,56   |   | 13 671,84        |    |    |

ГРАНД-Смета 2021

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5     | 6    | 7        | 8      | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|-------|------|----------|--------|---|------------------|----|----|
| 11 | ФЕР26-02-018-03                            | Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения трудногорючей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044<br><br>Объем=(2005*1,5) / 100 | 100 м2 |       |      | 30,075   |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 30,37  |   | 913,38           |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 11,76  |   | 353,68           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 3,56  |      | 107,067  |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 42,13  |   | 1 267,06         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |          |        |   | 913,38           |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.20                  | НР Теплоизоляционные работы   | %      | 100   | 0,9  | 90       |        |   | 822,04           |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20 | СП Теплоизоляционные работы   | %      | 70    | 0,85 | 59,5     |        |   | 543,46           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |        |   | <b>2 632,56</b>  |    |    |
| 12 | ФССЦ-14.2.06.01-0004                       | Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины<br><br>Объем=1,23909*1000   | кг     |       |      | 1239,09  | 16,34  |   | 20 246,73        |    |    |
| 13 | ФЕР12-01-033-02                            | Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности<br><br>Объем=2005 / 100  | 100 м2 |       |      | 20,05    |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 336,95 |   | 6 755,85         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 32,51  |   | 651,83           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 4,67   |   | 93,63            |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |          | 76,69  |   | 1 537,63         |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 38,03 |      | 762,5015 |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,37  |      | 7,4185   |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 446,15 |   | 8 945,31         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |          |        |   | 6 849,48         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                  | НР Кровли   | %      | 120   | 0,9  | 108      |        |   | 7 397,44         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли   | %      | 65    | 0,85 | 55,25    |        |   | 3 784,34         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |        |   | <b>20 127,09</b> |    |    |
| 14 | ФССЦ-08.3.09.04-0044                       | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,5<br><br>Объем=2005*1,15   | м2     |       |      | 2305,75  | 64,53  |   | 148 790,05       |    |    |
| 15 | ФЕР12-01-032-01                            | Монтаж снегозадержателя: уголкового<br><br>Объем=(256/2) / 100  | 100 м  |       |      | 1,28     |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 28,09  |   | 35,96            |    |    |

| 1                    | 2  | 3  | 4      | 5    | 6    | 7      | 8        | 9 | 10              | 11 | 12 |
|----------------------|--|--|--------|------|------|--------|----------|---|-----------------|----|----|
|                      |  | 2 ЭМ   |        |      |      |        | 12,66    |   | 16,20           |    |    |
|                      |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |        | 2,44     |   | 3,12            |    |    |
|                      |  | ЗТ   | чел.-ч | 3,06 |      | 3,9168 |          |   |                 |    |    |
|                      |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,21 |      | 0,2688 |          |   |                 |    |    |
|                      |  | Итого по расценке  |        |      |      |        | 40,75    |   | 52,16           |    |    |
|                      |  | ФОТ  |        |      |      |        |          |   | 39,08           |    |    |
|                      | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                  | НР Кровли  | %      | 120  | 0,9  | 108    |          |   | 42,21           |    |    |
|                      | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли  | %      | 65   | 0,85 | 55,25  |          |   | 21,59           |    |    |
|                      |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |        |          |   | <b>115,96</b>   |    |    |
| 16                   | ФССЦ-08.1.02.07-0038                       | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм<br>Объем=1,28*100/2 | шт     |      |      | 64     | 144,34   |   | 9 237,76        |    |    |
| Водосточная система. |  |  |        |      |      |        |          |   |                 |    |    |
| 17                   | ФЕР12-01-009-02                            | Устройство желобов: подвесных<br>Объем=265 / 100   | 100 м  |      |      | 2,65   |          |   |                 |    |    |
|                      |  | 1 ОТ   |        |      |      |        | 237,13   |   | 628,39          |    |    |
|                      |  | 2 ЭМ   |        |      |      |        | 21,18    |   | 56,13           |    |    |
|                      |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |        | 3,21     |   | 8,51            |    |    |
|                      |  | 4 М  |        |      |      |        | 5 089,63 |   | 120,63          |    |    |
|                      |  | ЗТ   | чел.-ч | 27,8 |      | 73,67  |          |   |                 |    |    |
|                      |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,25 |      | 0,6625 |          |   |                 |    |    |
|                      |  | Итого по расценке  |        |      |      |        | 303,83   |   | 805,15          |    |    |
|                      |  | ФОТ  |        |      |      |        |          |   | 636,90          |    |    |
|                      | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                  | НР Кровли  | %      | 120  | 0,9  | 108    |          |   | 687,85          |    |    |
|                      | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли  | %      | 65   | 0,85 | 55,25  |          |   | 351,89          |    |    |
|                      |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |        |          |   | <b>1 844,89</b> |    |    |
| 18                   | ФССЦ-08.1.02.07-0044                       | Желоб водосточный МП, диаметр 185х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br>Объем=265/3                           | шт     |      |      | 88     | 271,07   |   | 23 854,16       |    |    |
| 19                   | ФССЦ-08.1.02.07-0016                       | Держатель желоба МП, диаметр 185х350 мм, полиэстер (стандартный цвет)<br>Объем=265/0,7                           | шт     |      |      | 379    | 57,82    |   | 21 913,78       |    |    |
| 20                   | ФЕР12-01-035-02                            | Устройство металлической водосточной системы: воронок  | шт     |      |      | 30     |          |   |                 |    |    |
|                      |  | 1 ОТ   |        |      |      |        | 1,73     |   | 51,90           |    |    |
|                      |  | ЗТ   | чел.-ч | 0,18 |      | 5,4    |          |   |                 |    |    |
|                      |  | Итого по расценке  |        |      |      |        | 1,73     |   | 51,90           |    |    |
|                      |  | ФОТ  |        |      |      |        |          |   | 51,90           |    |    |

ГРАНД-Смета 2021

| 1                  | 2   | 3   | 4      | 5    | 6    | 7      | 8        | 9 | 10       | 11            | 12 |
|--------------------|---|---|--------|------|------|--------|----------|---|----------|---------------|----|
|                    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                     | НР Кровли   | %      | 120  | 0,9  | 108    |          |   | 56,05    |               |    |
|                    | Письмо №АП-5536/06 от<br>18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли   | %      | 65   | 0,85 | 55,25  |          |   | 28,67    |               |    |
|                    | <b>Всего по позиции</b>                       |   |        |      |      |        |          |   |          | <b>136,62</b> |    |
| 21                 | ФССЦ-08.1.02.07-0004                          | Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм,<br>полиэстер (стандартный цвет) | шт     |      |      | 30     | 271,07   |   | 8 132,10 |               |    |
| 22                 | ФЕР12-01-035-01                               | Устройство металлической водосточной системы:<br>колен                      | шт     |      |      | 10     |          |   |          |               |    |
|                    |   | 1 ОТ  |        |      |      |        | 1,15     |   | 11,50    |               |    |
|                    |   | ЗТ  | чел.-ч | 0,12 |      | 1,2    |          |   |          |               |    |
|                    |   | Итого по расценке   |        |      |      |        | 1,15     |   | 11,50    |               |    |
|                    |   | ФОТ   |        |      |      |        |          |   | 11,50    |               |    |
|                    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                     | НР Кровли   | %      | 120  | 0,9  | 108    |          |   | 12,42    |               |    |
|                    | Письмо №АП-5536/06 от<br>18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли   | %      | 65   | 0,85 | 55,25  |          |   | 6,35     |               |    |
|                    | <b>Всего по позиции</b>                       |   |        |      |      |        |          |   |          | <b>30,27</b>  |    |
| 23                 | ФССЦ-08.1.02.07-0065                          | Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм,<br>полиэстер (стандартный цвет)    | шт     |      |      | 10     | 83,12    |   | 831,20   |               |    |
| 24                 | ФЕР12-01-035-03                               | Устройство металлической водосточной системы:<br>прямых звеньев труб        | м      |      |      | 83     |          |   |          |               |    |
|                    |   | 1 ОТ  |        |      |      |        | 1,15     |   | 95,45    |               |    |
|                    |   | 4 М   |        |      |      |        | 7,80     |   | 647,40   |               |    |
|                    |   | ЗТ  | чел.-ч | 0,12 |      | 9,96   |          |   |          |               |    |
|                    |   | Итого по расценке   |        |      |      |        | 8,95     |   | 742,85   |               |    |
|                    |   | ФОТ   |        |      |      |        |          |   | 95,45    |               |    |
|                    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                     | НР Кровли   | %      | 120  | 0,9  | 108    |          |   | 103,09   |               |    |
|                    | Письмо №АП-5536/06 от<br>18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли   | %      | 65   | 0,85 | 55,25  |          |   | 52,74    |               |    |
|                    | <b>Всего по позиции</b>                       |   |        |      |      |        |          |   |          | <b>898,68</b> |    |
| 25                 | ФССЦ-08.1.02.07-0118                          | Труба водосточная МП, диаметр 150x1000 мм,<br>полиэстер (стандартный цвет)  | шт     |      |      | 83     | 119,27   |   | 9 899,41 |               |    |
| 26                 | ФССЦ-08.1.02.07-0024                          | Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм,<br>оцинковка                  | шт     |      |      | 166    | 57,82    |   | 9 598,12 |               |    |
| Подшивка карнизов. |   |   |        |      |      |        |          |   |          |               |    |
| 27                 | ФЕР10-01-010-01                               | Установка элементов каркаса: из брусьев                                     | м3     |      |      | 0,85   |          |   |          |               |    |
|                    |   | 1 ОТ  |        |      |      |        | 188,55   |   | 160,27   |               |    |
|                    |   | 2 ЭМ  |        |      |      |        | 23,66    |   | 20,11    |               |    |
|                    |   | 3 в т.ч. ОТм  |        |      |      |        | 4,18     |   | 3,55     |               |    |
|                    |   | 4 М   |        |      |      |        | 2 191,54 |   | 1 862,81 |               |    |
|                    |   | ЗТ  | чел.-ч | 22,5 |      | 19,125 |          |   |          |               |    |
|                    |   | ЗТм   | чел.-ч | 0,36 |      | 0,306  |          |   |          |               |    |

| 1                               | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7     | 8        | 9         | 10                | 11 | 12 |
|---------------------------------|--|---|--------|--------|------|-------|----------|-----------|-------------------|----|----|
|                                 |  | Итого по расценке   |        |        |      |       | 2 403,75 |           | 2 043,19          |    |    |
|                                 |  | ФОТ   |        |        |      |       |          |           | 163,82            |    |    |
|                                 | МДС81-33.2004 Прил.4 п.10                  | НР Деревянные конструкции   | %      | 118    | 0,9  | 106,2 |          |           | 173,98            |    |    |
|                                 | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 | СП Деревянные конструкции   | %      | 63     | 0,85 | 53,55 |          |           | 87,73             |    |    |
|                                 |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |       |          |           | <b>2 304,90</b>   |    |    |
| 28                              | ФЕР10-01-022-06                            | Подшивка карнизов по дереву профлистом  |        | 100 м2 |      |       | 0,504    |           |                   |    |    |
|                                 |  | 1 ОТ  |        |        |      |       |          | 203,43    | 102,53            |    |    |
|                                 |  | 2 ЭМ  |        |        |      |       |          | 7,23      | 3,64              |    |    |
|                                 |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |       |          | 1,28      | 0,65              |    |    |
|                                 |  | 4 М   |        |        |      |       |          | 4 743,53  | 0,00              |    |    |
|                                 |  | ЗТ  | чел.-ч | 24,9   |      |       | 12,5496  |           |                   |    |    |
|                                 |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,11   |      |       | 0,05544  |           |                   |    |    |
|                                 |  | Итого по расценке   |        |        |      |       |          | 210,66    | 106,17            |    |    |
|                                 |  | ФОТ   |        |        |      |       |          |           | 103,18            |    |    |
|                                 | МДС81-33.2004 Прил.4 п.10                  | НР Деревянные конструкции   | %      | 118    | 0,9  | 106,2 |          |           | 109,58            |    |    |
|                                 | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 | СП Деревянные конструкции   | %      | 63     | 0,85 | 53,55 |          |           | 55,25             |    |    |
|                                 |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |       |          |           | <b>271,00</b>     |    |    |
| 29                              | ФССЦ-08.3.09.01-0081                       | Профнастил оцинкованный: С8-1150-0,4<br>Объем=50,4*1,15                                       |        | м2     |      |       | 58       | 38,96     | 2 259,68          |    |    |
| 30                              | ФССЦ-01.7.15.04-0045                       | Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям |        | т      |      |       | 0,001663 | 35 011,00 | 58,22             |    |    |
|                                 |  | <b>Итого по разделу 1 Кровля.</b>   |        |        |      |       |          |           | <b>588 115,12</b> |    |    |
| <b>Раздел 2. Ремонт фасада.</b> |  |   |        |        |      |       |          |           |                   |    |    |
| 31                              | ФЕРр53-14-1                                | Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором<br>Объем=75 / 10                       |        | 10 м   |      |       | 7,5      |           |                   |    |    |
|                                 |  | 1 ОТ  |        |        |      |       |          | 24,31     | 182,33            |    |    |
|                                 |  | 4 М   |        |        |      |       |          | 0,02      | 0,15              |    |    |
|                                 |  | ЗТ  | чел.-ч | 2,71   |      |       | 20,325   |           |                   |    |    |
|                                 |  | Итого по расценке   |        |        |      |       |          | 24,33     | 182,48            |    |    |
|                                 |  | ФОТ   |        |        |      |       |          |           | 182,33            |    |    |
|                                 | МДС81-33.2004 Прил.5 п.3                   | НР Стены (ремонтно-строительные)  | %      | 86     |      | 86    |          |           | 156,80            |    |    |
|                                 | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.3              | СП Стены (ремонтно-строительные)  | %      | 70     |      | 70    |          |           | 127,63            |    |    |
|                                 |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |       |          |           | <b>466,91</b>     |    |    |
| 32                              | ФССЦ-04.3.01.12-0003                       | Раствор кладочный, цементно-известковый, М50  |        | м3     |      |       | 0,15     | 519,80    | 77,97             |    |    |
| 33                              | ФЕР15-04-006-03                            | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен                       |        | 100 м2 |      |       | 17,975   |           |                   |    |    |



| 1  | 2  | 3  | 4      | 5    | 6    | 7         | 8        | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|--|--------|------|------|-----------|----------|---|------------------|----|----|
|    |  | Объем=1797,5 / 100   |        |      |      |           |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |      |      |           | 44,73    |   | 804,02           |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |      |      |           | 0,97     |   | 17,44            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |           | 0,26     |   | 4,67             |    |    |
|    |  | 4 М  |        |      |      |           | 0,18     |   | 3,24             |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 4,65 |      | 83,58375  |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,02 |      | 0,3595    |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |      |      |           | 45,88    |   | 824,70           |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |      |      |           |          |   | 808,69           |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы   | %      | 105  | 0,9  | 94,5      |          |   | 764,21           |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы   | %      | 55   | 0,85 | 46,75     |          |   | 378,06           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |           |          |   | <b>1 966,97</b>  |    |    |
| 34 | ФССЦ-14.3.01.03-0001                       | Состав грунтовоочный глубокого проникновения   | кг     |      |      | 185,1425  | 21,77    |   | 4 030,55         |    |    |
|    |  | Объем=0,185143*1000  |        |      |      |           |          |   |                  |    |    |
| 35 | ФЕРр61-28-1                                | Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям | 100 м2 |      |      | 17,975    |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |      |      |           | 636,48   |   | 11 440,73        |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |      |      |           | 8,71     |   | 156,56           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |           | 1,51     |   | 27,14            |    |    |
|    |  | 4 М  |        |      |      |           | 3 290,44 |   | 59 145,66        |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 81,6 |      | 1466,76   |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,13 |      | 2,33675   |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |      |      |           | 3 935,63 |   | 70 742,95        |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |      |      |           |          |   | 11 467,87        |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.5 п.11                  | НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)  | %      | 79   |      | 79        |          |   | 9 059,62         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11             | СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)  | %      | 50   |      | 50        |          |   | 5 733,94         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |           |          |   | <b>85 536,51</b> |    |    |
| 36 | ФЕР15-02-001-01                            | Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен                      | 100 м2 |      |      | 17,975    |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |      |      |           | 587,78   |   | 10 565,35        |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |      |      |           | 45,09    |   | 810,49           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |           | 21,38    |   | 384,31           |    |    |
|    |  | 4 М  |        |      |      |           | 979,70   |   | 17 610,11        |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 61,1 |      | 1098,2725 |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 2,4  |      | 43,14     |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |      |      |           | 1 612,57 |   | 28 985,95        |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |      |      |           |          |   | 10 949,66        |    |    |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7          | 8        | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|--------|------|------------|----------|---|------------------|----|----|
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |          |   | 10 347,43        |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75      |          |   | 5 118,97         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |            |          |   | <b>44 452,35</b> |    |    |
| 37 | ФЕР15-04-048-03                            | Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) |        | 100 м2 |      | 17,975     |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |            | 646,49   |   | 11 620,66        |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |            | 28,47    |   | 511,75           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |            | 4,87     |   | 87,54            |    |    |
|    |  | 4 М   |        |        |      |            | 721,11   |   | 12 961,95        |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 61,57  |      | 1106,72075 |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,42   |      | 7,5495     |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |            | 1 396,07 |   | 25 094,36        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |            |          |   | 11 708,20        |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |          |   | 11 064,25        |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75      |          |   | 5 473,58         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |            |          |   | <b>41 632,19</b> |    |    |
| 38 | ФССЦ-04.3.02.08-0013                       | Штукатурка полимерная декоративная CERESIT СТ 63 "короед", зерно 3 мм (белая)<br>Объем=7,19*1000  |        | кг     |      | 7190       | 10,17    |   | 73 122,30        |    |    |
| 39 | ФЕР15-04-014-03                            | Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная   |        | 100 м2 |      | 17,975     |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |            | 57,41    |   | 1 031,94         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |            | 3,53     |   | 63,45            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |            | 0,58     |   | 10,43            |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 6,18   |      | 111,0855   |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,05   |      | 0,89875    |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |            | 60,94    |   | 1 095,39         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |            |          |   | 1 042,37         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |          |   | 985,04           |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75      |          |   | 487,31           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |            |          |   | <b>2 567,74</b>  |    |    |

| 1               | 2  | 3   | 4         | 5    | 6    | 7       | 8         | 9 | 10               | 11 | 12 |
|-----------------|--|---|-----------|------|------|---------|-----------|---|------------------|----|----|
| 40              | ФССЦ-14.3.02.01-0313                                       | Краска фасадная, АКРИАЛ   | т         |      |      | 0,68305 | 27 390,91 |   | 18 709,36        |    |    |
| 41              | ФЕР08-07-001-02  | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ<br>Объем=1797 / 100  | 100 м2    |      |      | 17,97   |           |   |                  |    |    |
|                 |  | 1 ОТ  |           |      |      |         | 375,84    |   | 6 753,84         |    |    |
|                 |  | 2 ЭМ  |           |      |      |         | 4,60      |   | 82,66            |    |    |
|                 |  | 3 в т.ч. ОТм  |           |      |      |         | 0,81      |   | 14,56            |    |    |
|                 |  | 4 М   |           |      |      |         | 343,22    |   | 6 167,66         |    |    |
|                 |  | ЗТ  | чел.-ч    | 43,5 |      | 781,695 |           |   |                  |    |    |
|                 |  | ЗТм   | чел.-ч    | 0,07 |      | 1,2579  |           |   |                  |    |    |
|                 |  | Итого по расценке   |           |      |      |         | 723,66    |   | 13 004,16        |    |    |
|                 |  | ФОТ   |           |      |      |         |           |   | 6 768,40         |    |    |
|                 | МДС81-33.2004 Прил.4 п.8                                   | НР Конструкции из кирпича и блоков  | %         | 122  | 0,9  | 109,8   |           |   | 7 431,70         |    |    |
|                 | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8                  | СП Конструкции из кирпича и блоков  | %         | 80   | 0,85 | 68      |           |   | 4 602,51         |    |    |
|                 |  | <b>Всего по позиции</b>   |           |      |      |         |           |   | <b>25 038,37</b> |    |    |
| <b>Отмостка</b> |  |   |           |      |      |         |           |   |                  |    |    |
| 42              | ФЕР01-01-022-23  | Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы, группа грунтов 2<br>Объем=(244*2*0,5) / 1000 | 1000 м3   |      |      | 0,244   |           |   |                  |    |    |
|                 |  | 2 ЭМ  |           |      |      |         | 3 710,53  |   | 905,37           |    |    |
|                 |  | 3 в т.ч. ОТм  |           |      |      |         | 614,80    |   | 150,01           |    |    |
|                 |  | ЗТм   | чел.-ч    | 53   |      | 12,932  |           |   |                  |    |    |
|                 |  | Итого по расценке   |           |      |      |         | 3 710,53  |   | 905,37           |    |    |
|                 |  | ФОТ   |           |      |      |         |           |   | 150,01           |    |    |
|                 | МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08 | НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом   | %         | 95   | 0,9  | 85,5    |           |   | 128,26           |    |    |
|                 | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.1.1                | СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом   | %         | 50   | 0,85 | 42,5    |           |   | 63,75            |    |    |
|                 |  | <b>Всего по позиции</b>   |           |      |      |         |           |   | <b>1 097,38</b>  |    |    |
| 43              | ФССЦпг-03-21-01-020  | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км<br>Объем=244*1,75   | 1 т груза |      |      | 427     | 15,35     |   | 6 554,45         |    |    |
| 44              | ФЕРр68-12-5  | Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных<br>Объем=244*0,15*2  | 100 м3    |      |      | 73,2    |           |   |                  |    |    |
|                 |  | 1 ОТ  |           |      |      |         | 400,46    |   | 29 313,67        |    |    |

| 1  | 2  | 3  | 4      | 5       | 6    | 7        | 8        | 9         | 10                | 11 | 12 |
|----|--|--|--------|---------|------|----------|----------|-----------|-------------------|----|----|
|    |  | 2 ЭМ   |        |         |      |          | 1 148,79 |           | 84 091,43         |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |         |      |          | 144,86   |           | 10 603,75         |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 49,5    |      | 3623,4   |          |           |                   |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 10,73   |      | 785,436  |          |           |                   |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |         |      |          | 1 549,25 |           | 113 405,10        |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |         |      |          |          |           | 39 917,42         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.5 п.18                  | НР Благоустройство (ремонтно-строительные)   | %      | 104     |      | 104      |          |           | 41 514,12         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18             | СП Благоустройство (ремонтно-строительные)   | %      | 60      |      | 60       |          |           | 23 950,45         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |         |      |          |          |           | <b>178 869,67</b> |    |    |
| 45 | ФЕР27-04-007-01                            | Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных |        | 1000 м2 |      |          | 0,0976   |           |                   |    |    |
|    |  | Объем=(244*2*0,2) / 1000   |        |         |      |          |          |           |                   |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |         |      |          |          | 269,61    | 26,31             |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |         |      |          |          | 2 537,98  | 247,71            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |         |      |          |          | 405,63    | 39,59             |    |    |
|    |  | 4 М  |        |         |      |          |          | 20 487,60 | 1 999,59          |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 33      |      | 3,2208   |          |           |                   |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 32,36   |      | 3,158336 |          |           |                   |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |         |      |          |          | 23 295,19 | 2 273,61          |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |         |      |          |          |           | 65,90             |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.21                  | НР Автомобильные дороги  | %      | 142     |      | 142      |          |           | 93,58             |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21 | СП Автомобильные дороги  | %      | 95      | 0,85 | 80,75    |          |           | 53,21             |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |         |      |          |          |           | <b>2 420,40</b>   |    |    |
| 46 | ФЕР11-01-014-02                            | Устройство полов бетонных толщиной: 150 мм   |        | 100 м2  |      |          | 4,88     |           |                   |    |    |
|    |  | Объем=(244*2) / 100  |        |         |      |          |          |           |                   |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |         |      |          |          | 322,27    | 1 572,68          |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |         |      |          |          | 210,71    | 1 028,26          |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |         |      |          |          | 141,29    | 689,50            |    |    |
|    |  | 4 М  |        |         |      |          |          | 86,47     | 421,97            |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 33,5    |      | 163,48   |          |           |                   |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 12,18   |      | 59,4384  |          |           |                   |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |         |      |          |          | 619,45    | 3 022,91          |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |         |      |          |          |           | 2 262,18          |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы  | %      | 123     | 0,9  | 110,7    |          |           | 2 504,23          |    |    |

| 1                       | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7         | 8        | 9 | 10                | 11 | 12 |
|-------------------------|--|---|--------|--------|------|-----------|----------|---|-------------------|----|----|
|                         | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75     | 0,85 | 63,75     |          |   | 1 442,14          |    |    |
|                         |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |           |          |   | <b>6 969,28</b>   |    |    |
| 47                      | ФССЦ-04.1.02.05-0007                       | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)  | м3     |        |      | 74,664    | 665,00   |   | 49 651,56         |    |    |
| 48                      | ФЕР08-01-003-07                            | Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону   | 100 м2 |        |      | 1,22      |          |   |                   |    |    |
|                         |  | Объем=(244*0,5) / 100   |        |        |      |           |          |   |                   |    |    |
|                         |  | 1 ОТ  |        |        |      |           | 201,61   |   | 245,96            |    |    |
|                         |  | 2 ЭМ  |        |        |      |           | 71,64    |   | 87,40             |    |    |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |           | 2,32     |   | 2,83              |    |    |
|                         |  | 4 М   |        |        |      |           | 84,88    |   | 103,55            |    |    |
|                         |  | ЗТ  | чел.-ч | 21,2   |      | 25,864    |          |   |                   |    |    |
|                         |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,2    |      | 0,244     |          |   |                   |    |    |
|                         |  | Итого по расценке   |        |        |      |           | 358,13   |   | 436,91            |    |    |
|                         |  | ФОТ   |        |        |      |           |          |   | 248,79            |    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.8                   | НР Конструкции из кирпича и блоков  | %      | 122    | 0,9  | 109,8     |          |   | 273,17            |    |    |
|                         | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8  | СП Конструкции из кирпича и блоков  | %      | 80     | 0,85 | 68        |          |   | 169,18            |    |    |
|                         |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |           |          |   | <b>879,26</b>     |    |    |
| 49                      | ФССЦ-01.2.03.03-0007                       | Мастика битумная  | т      |        |      | 0,161     | 3 316,55 |   | 533,96            |    |    |
|                         |  | <b>Итого по разделу 2 Ремонт фасада.</b>  |        |        |      |           |          |   | <b>544 577,18</b> |    |    |
| <b>Раздел 3. Проемы</b> |  |   |        |        |      |           |          |   |                   |    |    |
| 50                      | ФЕР46-04-012-01                            | Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками   | 100 м2 |        |      | 0,989     |          |   |                   |    |    |
|                         |  | Объем=(1,15*2,0*43) / 100   |        |        |      |           |          |   |                   |    |    |
|                         |  | 1 ОТ  |        |        |      |           | 1 338,01 |   | 1 323,29          |    |    |
|                         |  | 2 ЭМ  |        |        |      |           | 241,95   |   | 239,29            |    |    |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |           | 104,49   |   | 103,34            |    |    |
|                         |  | ЗТ  | чел.-ч | 165,39 |      | 163,57071 |          |   |                   |    |    |
|                         |  | ЗТм   | чел.-ч | 7,74   |      | 7,65486   |          |   |                   |    |    |
|                         |  | Итого по расценке   |        |        |      |           | 1 579,96 |   | 1 562,58          |    |    |
|                         |  | ФОТ   |        |        |      |           |          |   | 1 426,63          |    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.49                  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 110    | 0,9  | 99        |          |   | 1 412,36          |    |    |

| 1  | 2  | 3  | 4      | 5      | 6    | 7         | 8        | 9 | 10       | 11              | 12 |
|----|--|--|--------|--------|------|-----------|----------|---|----------|-----------------|----|
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)  | %      | 70     | 0,85 | 59,5      |          |   | 848,84   |                 |    |
|    | <b>Всего по позиции</b>                    |  |        |        |      |           |          |   |          | <b>3 823,78</b> |    |
| 51 | ФЕР10-01-034-08                            | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления | 100 м2 |        |      | 0,989     |          |   |          |                 |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |        |      |           | 1 268,96 |   | 1 255,00 |                 |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |        |      |           | 236,16   |   | 233,56   |                 |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |        |      |           | 46,96    |   | 46,44    |                 |    |
|    |  | 4 М  |        |        |      |           | 6 229,34 |   | 6 160,82 |                 |    |
|    |  | 3Т   | чел.-ч | 145,19 |      | 143,59291 |          |   |          |                 |    |
|    |  | 3Тм  | чел.-ч | 3,94   |      | 3,89666   |          |   |          |                 |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |        |      |           | 7 734,46 |   | 7 649,38 |                 |    |
|    |  | ФОТ  |        |        |      |           |          |   | 1 301,44 |                 |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.10                  | НР Деревянные конструкции  | %      | 118    | 0,9  | 106,2     |          |   | 1 382,13 |                 |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 | СП Деревянные конструкции  | %      | 63     | 0,85 | 53,55     |          |   | 696,92   |                 |    |
|    | <b>Всего по позиции</b>                    |  |        |        |      |           |          |   |          | <b>9 728,43</b> |    |
| 52 | ФЕР10-01-034-06                            | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых   | 100 м2 |        |      | 0,989     |          |   |          |                 |    |
|    |  | Объем=98,9/100   |        |        |      |           |          |   |          |                 |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |        |      |           | 1 268,96 |   | 1 255,00 |                 |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |        |      |           | 236,16   |   | 233,56   |                 |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |        |      |           | 46,96    |   | 46,44    |                 |    |
|    |  | 4 М  |        |        |      |           | 6 100,36 |   | 6 033,26 |                 |    |
|    |  | 3Т   | чел.-ч | 145,19 |      | 143,59291 |          |   |          |                 |    |
|    |  | 3Тм  | чел.-ч | 3,94   |      | 3,89666   |          |   |          |                 |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |        |      |           | 7 605,48 |   | 7 521,82 |                 |    |
|    |  | ФОТ  |        |        |      |           |          |   | 1 301,44 |                 |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.10                  | НР Деревянные конструкции  | %      | 118    | 0,9  | 106,2     |          |   | 1 382,13 |                 |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 | СП Деревянные конструкции  | %      | 63     | 0,85 | 53,55     |          |   | 696,92   |                 |    |
|    | <b>Всего по позиции</b>                    |  |        |        |      |           |          |   |          | <b>9 600,87</b> |    |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5     | 6    | 7        | 8        | 9 | 10              | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|-------|------|----------|----------|---|-----------------|----|----|
| 53 | ФЕР10-01-035-03                            | Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м<br>Объем=(1,3*43) / 100                            | 100 м  |       |      | 0,559    |          |   |                 |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 167,27   |   | 93,50           |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 20,59    |   | 11,51           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 4,20     |   | 2,35            |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |          | 3 387,89 |   | 1 893,83        |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 19,61 |      | 10,96199 |          |   |                 |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,35  |      | 0,19565  |          |   |                 |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 3 575,75 |   | 1 998,84        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |          |          |   | 95,85           |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.10                  | НР Деревянные конструкции   | %      | 118   | 0,9  | 106,2    |          |   | 101,79          |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 | СП Деревянные конструкции   | %      | 63    | 0,85 | 53,55    |          |   | 51,33           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |          |   | <b>2 151,96</b> |    |    |
| 54 | ФССЦ-11.3.03.01-0010                       | Доски подоконные из ПВХ, ширина 500 мм<br>Объем=0,559*100   | м      |       |      | 55,9     | 64,35    |   | 3 597,17        |    |    |
| 55 | ФЕР12-01-008-02                            | Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): без водосточных труб<br>Объем=(1,2*0,2*43) / 100 | 100 м2 |       |      | 0,1032   |          |   |                 |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 41,80    |   | 4,31            |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 0,66     |   | 0,07            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 0,12     |   | 0,01            |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |          | 269,47   |   | 27,81           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 4,9   |      | 0,50568  |          |   |                 |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,01  |      | 0,001032 |          |   |                 |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 311,93   |   | 32,19           |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |          |          |   | 4,32            |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.12                  | НР Кровли   | %      | 120   | 0,9  | 108      |          |   | 4,67            |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12 | СП Кровли   | %      | 65    | 0,85 | 55,25    |          |   | 2,39            |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |          |          |   | <b>39,25</b>    |    |    |
| 56 | ФЕР46-04-012-03                            | Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных<br>Объем=(0,9*2,05*28) / 100                                       | 100 м2 |       |      | 0,5166   |          |   |                 |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |          | 737,40   |   | 380,94          |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |          | 241,95   |   | 124,99          |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |          | 104,49   |   | 53,98           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 91,15 |      | 47,08809 |          |   |                 |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 7,74  |      | 3,998484 |          |   |                 |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |          | 979,35   |   | 505,93          |    |    |





| 1  | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7        | 8        | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|--------|------|----------|----------|---|------------------|----|----|
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 178,00   |   | 2 904,96         |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 22,82  |      | 372,4224 |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 178,00   |   | 2 904,96         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |   | 2 904,96         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.49                  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 110    | 0,9  | 99       |          |   | 2 875,91         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 70     | 0,85 | 59,5     |          |   | 1 728,45         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |          |   | <b>7 509,32</b>  |    |    |
| 61 | ФЕР15-02-016-04                            | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная потолков                             |        | 100 м2 |      | 16,32    |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 705,00   |   | 11 505,60        |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 92,77    |   | 1 514,01         |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 53,22    |   | 868,55           |    |    |
|    |  | 4 М   |        |        |      |          | 1 151,92 |   | 18 799,33        |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 75     |      | 1224     |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 5,54   |      | 90,4128  |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 1 949,69 |   | 31 818,94        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |   | 12 374,15        |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5     |          |   | 11 693,57        |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |          |   | 5 784,92         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |          |   | <b>49 297,43</b> |    |    |
| 62 | ФЕР15-04-005-04                            | Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков  |        | 100 м2 |      | 16,32    |          |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 439,53   |   | 7 173,13         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 11,14    |   | 181,80           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 2,13     |   | 34,76            |    |    |
|    |  | 4 М   |        |        |      |          | 297,48   |   | 4 854,87         |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 49     |      | 799,68   |          |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,18   |      | 2,9376   |          |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 748,15   |   | 12 209,80        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |   | 7 207,89         |    |    |

| 1                     | 2  | 3  | 4      | 5      | 6    | 7          | 8         | 9 | 10                | 11 | 12 |
|-----------------------|--|--|--------|--------|------|------------|-----------|---|-------------------|----|----|
|                       | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы   | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |           |   | 6 811,46          |    |    |
|                       | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы   | %      | 55     | 0,85 | 46,75      |           |   | 3 369,69          |    |    |
|                       |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |      |            |           |   | <b>22 390,95</b>  |    |    |
| 63                    | ФССЦ-14.3.02.01-0224                       | Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25  | т      |        |      | 1,02816    | 22 484,66 |   | 23 117,83         |    |    |
| 64                    | ФЕРр62-41-2                                | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с лестниц (потолка)<br>Объем=5159,2 / 100 | 100 м2 |        |      | 51,592     |           |   |                   |    |    |
|                       |  | 1 ОТ   |        |        |      |            | 201,79    |   | 10 410,75         |    |    |
|                       |  | ЗТ   | чел.-ч | 25,87  |      | 1334,68504 |           |   |                   |    |    |
|                       |  | Итого по расценке  |        |        |      |            | 201,79    |   | 10 410,75         |    |    |
|                       |  | ФОТ  |        |        |      |            |           |   | 10 410,75         |    |    |
|                       | МДС81-33.2004 Прил.5 п.12                  | НР Малярные работы (ремонтно-строительные)   | %      | 80     |      | 80         |           |   | 8 328,60          |    |    |
|                       | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.12             | СП Малярные работы (ремонтно-строительные)   | %      | 50     |      | 50         |           |   | 5 205,38          |    |    |
|                       |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |      |            |           |   | <b>23 944,73</b>  |    |    |
| 65                    | ФЕР15-01-047-15                            | Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля<br>Объем=5159,2 / 100                       | 100 м2 |        |      | 51,592     |           |   |                   |    |    |
|                       |  | 1 ОТ   |        |        |      |            | 963,12    |   | 49 689,29         |    |    |
|                       |  | 2 ЭМ   |        |        |      |            | 324,71    |   | 16 752,44         |    |    |
|                       |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |        |      |            | 63,39     |   | 3 270,42          |    |    |
|                       |  | 4 М  |        |        |      |            | 5 335,40  |   | 275 263,96        |    |    |
|                       |  | ЗТ   | чел.-ч | 102,46 |      | 5286,11632 |           |   |                   |    |    |
|                       |  | ЗТм  | чел.-ч | 5,34   |      | 275,50128  |           |   |                   |    |    |
|                       |  | Итого по расценке  |        |        |      |            | 6 623,23  |   | 341 705,69        |    |    |
|                       |  | ФОТ  |        |        |      |            |           |   | 52 959,71         |    |    |
|                       | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы   | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |           |   | 50 046,93         |    |    |
|                       | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы   | %      | 55     | 0,85 | 46,75      |           |   | 24 758,66         |    |    |
|                       |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |      |            |           |   | <b>416 511,28</b> |    |    |
|                       |  | <b>Итого по разделу 4 Потолки</b>  |        |        |      |            |           |   | <b>542 771,54</b> |    |    |
| <b>Раздел 5. Полы</b> |  |  |        |        |      |            |           |   |                   |    |    |
| 66                    | ФЕРр57-2-1                                 | Разборка покрытий полов: из линолеума и релина   | 100 м2 |        |      | 16,32      |           |   |                   |    |    |
|                       |  | Объем=1632 / 100   |        |        |      |            |           |   |                   |    |    |
|                       |  | 1 ОТ   |        |        |      |            | 88,84     |   | 1 449,87          |    |    |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7        | 8      | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|--------|------|----------|--------|---|------------------|----|----|
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 4,06   |   | 66,26            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 1,76   |   | 28,72            |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 11,39  |      | 185,8848 |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,13   |      | 2,1216   |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 92,90  |   | 1 516,13         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |          |        |   | 1 478,59         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.5 п.7                   | НР Полы (ремонтно-строительные)   | %      | 80     |      | 80       |        |   | 1 182,87         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7              | СП Полы (ремонтно-строительные)   | %      | 68     |      | 68       |        |   | 1 005,44         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |        |   | <b>3 704,44</b>  |    |    |
| 67 | ФЕР46-04-010-02                            | Разборка покрытий полов: дощатых<br>Объем=1423 / 100  |        | 100 м2 |      | 14,23    |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 238,13 |   | 3 388,59         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 114,10 |   | 1 623,64         |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 49,28  |   | 701,25           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 30,53  |      | 434,4419 |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 3,65   |      | 51,9395  |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 352,23 |   | 5 012,23         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |          |        |   | 4 089,84         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.49                  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 110    | 0,9  | 99       |        |   | 4 048,94         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 70     | 0,85 | 59,5     |        |   | 2 433,45         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |        |   | <b>11 494,62</b> |    |    |
| 68 | ФЕР11-01-011-01                            | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм   |        | 100 м2 |      | 16,32    |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 185,24 |   | 3 023,12         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 43,61  |   | 711,72           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 17,15  |   | 279,89           |    |    |
|    |  | 4 М   |        |        |      |          | 8,54   |   | 139,37           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 23,33  |      | 380,7456 |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 1,27   |      | 20,7264  |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 237,39 |   | 3 874,21         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |          |        |   | 3 303,01         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %      | 123    | 0,9  | 110,7    |        |   | 3 656,43         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75     | 0,85 | 63,75    |        |   | 2 105,67         |    |    |

| 1                       | 2  | 3   | 4       | 5    | 6    | 7        | 8    | 9         | 10              | 11        | 12 |
|-------------------------|--|---|---------|------|------|----------|------|-----------|-----------------|-----------|----|
| <b>Всего по позиции</b> |  |   |         |      |      |          |      |           | <b>9 636,31</b> |           |    |
| 69                      | ФЕР11-01-011-02                            | Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (+3см)<br>+3см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) | 100 м2  |      |      | 16,32    |      |           |                 |           |    |
|                         |  | 1 ОТ  |         |      |      |          | 3,49 | 6         |                 | 341,74    |    |
|                         |  | 2 ЭМ  |         |      |      |          | 7,56 | 6         |                 | 740,28    |    |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |         |      |      |          | 2,84 | 6         |                 | 278,09    |    |
|                         |  | ЗТ  | чел.-ч  | 0,44 | 6    | 43,0848  |      |           |                 |           |    |
|                         |  | ЗТм   | чел.-ч  | 0,21 | 6    | 20,5632  |      |           |                 |           |    |
|                         |  | Итого по расценке   |         |      |      |          |      | 11,05     |                 | 1 082,02  |    |
|                         |  | ФОТ   |         |      |      |          |      |           |                 | 619,83    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %       | 123  | 0,9  | 110,7    |      |           |                 | 686,15    |    |
|                         | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %       | 75   | 0,85 | 63,75    |      |           |                 | 395,14    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |  |   |         |      |      |          |      |           | <b>2 163,31</b> |           |    |
| 70                      | ФССЦ-04.3.01.09-0014                       | Раствор готовый кладочный, цементный, М100  | м3      |      |      | 83,232   |      | 519,80    |                 | 43 263,99 |    |
|                         |  | Объем=33,2928+49,9392   |         |      |      |          |      |           |                 |           |    |
| 71                      | ФЕР11-01-009-02                            | Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: древесноволокнистых   | 100 м2  |      |      | 14,23    |      |           |                 |           |    |
|                         |  | 1 ОТ  |         |      |      |          |      | 57,17     |                 | 813,53    |    |
|                         |  | 2 ЭМ  |         |      |      |          |      | 51,00     |                 | 725,73    |    |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |         |      |      |          |      | 10,28     |                 | 146,28    |    |
|                         |  | ЗТ  | чел.-ч  | 7,33 |      | 104,3059 |      |           |                 |           |    |
|                         |  | ЗТм   | чел.-ч  | 0,86 |      | 12,2378  |      |           |                 |           |    |
|                         |  | Итого по расценке   |         |      |      |          |      | 108,17    |                 | 1 539,26  |    |
|                         |  | ФОТ   |         |      |      |          |      |           |                 | 959,81    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %       | 123  | 0,9  | 110,7    |      |           |                 | 1 062,51  |    |
|                         | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %       | 75   | 0,85 | 63,75    |      |           |                 | 611,88    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |  |   |         |      |      |          |      |           | <b>3 213,65</b> |           |    |
| 72                      | ФССЦ-11.2.08.02-0002                       | Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, полутвердые марки ПТС-220, толщина 8 мм<br>Объем=(1465,69) / 1000   | 1000 м2 |      |      | 1,46569  |      | 15 497,23 |                 | 22 714,14 |    |
| 73                      | ФЕР11-01-034-04                            | Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом  | 100 м2  |      |      | 14,23    |      |           |                 |           |    |
|                         |  | 1 ОТ  |         |      |      |          |      | 192,35    |                 | 2 737,14  |    |
|                         |  | 2 ЭМ  |         |      |      |          |      | 6,57      |                 | 93,49     |    |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |         |      |      |          |      | 1,16      |                 | 16,51     |    |
|                         |  | 4 М   |         |      |      |          |      | 366,45    |                 | 5 214,58  |    |

ГРАНД-Смета 2021

| 1  | 2  | 3  | 4      | 5     | 6    | 7        | 8      | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|--|--------|-------|------|----------|--------|---|------------------|----|----|
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 22,55 |      | 320,8865 |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,1   |      | 1,423    |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |       |      |          | 565,37 |   | 8 045,21         |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |       |      |          |        |   | 2 753,65         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы  | %      | 123   | 0,9  | 110,7    |        |   | 3 048,29         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы  | %      | 75    | 0,85 | 63,75    |        |   | 1 755,45         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |      |          |        |   | <b>12 848,95</b> |    |    |
| 74 | ФССЦ-11.2.03.02-0004                       | Ламинат "TARKETT INTERMEZZO 833" (33 класс, размер 1292x194 мм, толщина 8 мм, тиснение в регистре, эффект бесконечной доски) | м2     |       |      | 1458,575 | 126,23 |   | 184 115,92       |    |    |
| 75 | ФЕР11-01-040-03                            | Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих  | 100 м  |       |      | 13,28    |        |   |                  |    |    |
|    |  | Объем=1328 / 100   |        |       |      |          |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |       |      |          | 61,32  |   | 814,33           |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |       |      |          | 2,13   |   | 28,29            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |       |      |          | 0,42   |   | 5,58             |    |    |
|    |  | 4 М  |        |       |      |          | 152,84 |   | 2 029,72         |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 6,68  |      | 88,7104  |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,04  |      | 0,5312   |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |       |      |          | 216,29 |   | 2 872,34         |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |       |      |          |        |   | 819,91           |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы  | %      | 123   | 0,9  | 110,7    |        |   | 907,64           |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы  | %      | 75    | 0,85 | 63,75    |        |   | 522,69           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |      |          |        |   | <b>4 302,67</b>  |    |    |
| 76 | ФССЦ-11.3.03.06-0001                       | Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм   | м      |       |      | 1341,28  | 12,30  |   | 16 497,74        |    |    |
| 77 | ФЕРр57-2-3                                 | Разборка покрытий полов: из керамических плиток  | 100 м2 |       |      | 2,15     |        |   |                  |    |    |
|    |  | Объем=215 / 100  |        |       |      |          |        |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ   |        |       |      |          | 595,99 |   | 1 281,38         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ   |        |       |      |          | 45,01  |   | 96,77            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |       |      |          | 19,44  |   | 41,80            |    |    |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 69,87 |      | 150,2205 |        |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм  | чел.-ч | 1,44  |      | 3,096    |        |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке  |        |       |      |          | 641,00 |   | 1 378,15         |    |    |
|    |  | ФОТ  |        |       |      |          |        |   | 1 323,18         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.5 п.7                   | НР Полы (ремонтно-строительные)  | %      | 80    |      | 80       |        |   | 1 058,54         |    |    |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5     | 6    | 7       | 8         | 9 | 10              | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|-------|------|---------|-----------|---|-----------------|----|----|
|    | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7              | СП Полы (ремонтно-строительные)   | %      | 68    |      | 68      |           |   | 899,76          |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |         |           |   | <b>3 336,45</b> |    |    |
| 78 | ФЕР11-01-011-01                            | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм   | 100 м2 |       |      | 2,15    |           |   |                 |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |         | 185,24    |   | 398,27          |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |         | 43,61     |   | 93,76           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |         | 17,15     |   | 36,87           |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |         | 8,54      |   | 18,36           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 23,33 |      | 50,1595 |           |   |                 |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 1,27  |      | 2,7305  |           |   |                 |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |         | 237,39    |   | 510,39          |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |         |           |   | 435,14          |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %      | 123   | 0,9  | 110,7   |           |   | 481,70          |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75    | 0,85 | 63,75   |           |   | 277,40          |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |         |           |   | <b>1 269,49</b> |    |    |
| 79 | ФЕР11-01-011-02                            | Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (+3см)<br>+3см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) | 100 м2 |       |      | 2,15    |           |   |                 |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |         | 3,49      | 6 | 45,02           |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |         | 7,56      | 6 | 97,52           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |         | 2,84      | 6 | 36,64           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 0,44  | 6    | 5,676   |           |   |                 |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,21  | 6    | 2,709   |           |   |                 |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |       |      |         | 11,05     |   | 142,54          |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |       |      |         |           |   | 81,66           |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %      | 123   | 0,9  | 110,7   |           |   | 90,40           |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75    | 0,85 | 63,75   |           |   | 52,06           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |      |         |           |   | <b>285,00</b>   |    |    |
| 80 | ФССЦ-04.3.01.09-0014                       | Раствор готовый кладочный, цементный, М100  | м3     |       |      | 10,965  | 519,80    |   | 5 699,61        |    |    |
|    |  | Объем=6,579+4,386   |        |       |      |         |           |   |                 |    |    |
| 81 | ФЕР11-01-047-01                            | Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см (прим. 30х30см)  | 100 м2 |       |      | 2,15    |           |   |                 |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |       |      |         | 2 713,07  |   | 5 833,10        |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |       |      |         | 24,42     |   | 52,50           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |      |         | 17,53     |   | 37,69           |    |    |
|    |  | 4 М   |        |       |      |         | 16 055,64 |   | 34 519,63       |    |    |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7         | 8         | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|--|---|--------|--------|------|-----------|-----------|---|------------------|----|----|
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 310,42 |      | 667,403   |           |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 1,73   |      | 3,7195    |           |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |           | 18 793,13 |   | 40 405,23        |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |           |           |   | 5 870,79         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %      | 123    | 0,9  | 110,7     |           |   | 6 498,96         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75     | 0,85 | 63,75     |           |   | 3 742,63         |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |           |           |   | <b>50 646,82</b> |    |    |
| 82 | ФССЦ-11.2.04.05-0001                       | Рейки деревянные, сечение 8х18 мм   | м3     |        |      | 0,0215    | 2 500,00  |   | 53,75            |    |    |
| 83 | ФЕР11-01-039-04                            | Устройство плинтусов: из плиток керамических  | 100 м  |        |      | 5,12      |           |   |                  |    |    |
|    |  | Объем=512 / 100   |        |        |      |           |           |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |           | 226,53    |   | 1 159,83         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |           | 5,50      |   | 28,16            |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |           | 1,38      |   | 7,07             |    |    |
|    |  | 4 М   |        |        |      |           | 96,00     |   | 491,52           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 23,82  |      | 121,9584  |           |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,11   |      | 0,5632    |           |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |           | 328,03    |   | 1 679,51         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |           |           |   | 1 166,90         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %      | 123    | 0,9  | 110,7     |           |   | 1 291,76         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75     | 0,85 | 63,75     |           |   | 743,90           |    |    |
|    |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |           |           |   | <b>3 715,17</b>  |    |    |
| 84 | ФССЦ-06.2.05.03-0002                       | Плитка керамогранитная многоцветная<br>неполированная, размер 300х600х10 мм,<br>600х600х10 мм (в соответствии с размерами<br>плитки пола) | м2     |        |      | 517,12    | 201,90    |   | 104 406,53       |    |    |
| 85 | ФЕР11-01-036-04                            | Устройство покрытий: из линолеума насухо со<br>свариванием полотнищ в стыках<br>Объем=1273,3 / 100  | 100 м2 |        |      | 12,733    |           |   |                  |    |    |
|    |  | 1 ОТ  |        |        |      |           | 261,02    |   | 3 323,57         |    |    |
|    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |           | 60,19     |   | 766,40           |    |    |
|    |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |           | 10,16     |   | 129,37           |    |    |
|    |  | ЗТ  | чел.-ч | 31,41  |      | 399,94353 |           |   |                  |    |    |
|    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,82   |      | 10,44106  |           |   |                  |    |    |
|    |  | Итого по расценке   |        |        |      |           | 321,21    |   | 4 089,97         |    |    |
|    |  | ФОТ   |        |        |      |           |           |   | 3 452,94         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы   | %      | 123    | 0,9  | 110,7     |           |   | 3 822,40         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы   | %      | 75     | 0,85 | 63,75     |           |   | 2 201,25         |    |    |

| 1                              | 2  | 3  | 4      | 5    | 6    | 7       | 8      | 9 | 10                | 11 | 12 |
|--------------------------------|--|--|--------|------|------|---------|--------|---|-------------------|----|----|
| <b>Всего по позиции</b>        |  |  |        |      |      |         |        |   | <b>10 113,62</b>  |    |    |
| 86                             | ФССЦ-01.6.03.04-0096                       | Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ СІТУ" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,6 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) применит 4 мм | м2     |      |      | 21,888  | 84,12  |   | 1 841,22          |    |    |
| 87                             | ФССЦ-01.7.06.14-0034                       | Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума   | 100 м  |      |      | 34,656  | 99,40  |   | 3 444,81          |    |    |
| 88                             | ФЕР11-01-040-03                            | Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (прим.49мм)  | 100 м  |      |      | 8,31    |        |   |                   |    |    |
|                                |  | Объем=831 / 100  |        |      |      |         |        |   |                   |    |    |
|                                |  | 1 ОТ   |        |      |      |         | 61,32  |   | 509,57            |    |    |
|                                |  | 2 ЭМ   |        |      |      |         | 2,13   |   | 17,70             |    |    |
|                                |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |         | 0,42   |   | 3,49              |    |    |
|                                |  | 4 М  |        |      |      |         | 152,84 |   | 1 270,10          |    |    |
|                                |  | ЗТ   | чел.-ч | 6,68 |      | 55,5108 |        |   |                   |    |    |
|                                |  | ЗТм  | чел.-ч | 0,04 |      | 0,3324  |        |   |                   |    |    |
|                                |  | Итого по расценке  |        |      |      |         | 216,29 |   | 1 797,37          |    |    |
|                                |  | ФОТ  |        |      |      |         |        |   | 513,06            |    |    |
|                                | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11                  | НР Полы  | %      | 123  | 0,9  | 110,7   |        |   | 567,96            |    |    |
|                                | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11 | СП Полы  | %      | 75   | 0,85 | 63,75   |        |   | 327,08            |    |    |
| <b>Всего по позиции</b>        |  |  |        |      |      |         |        |   | <b>2 692,41</b>   |    |    |
| 89                             | ФССЦ-11.3.03.06-0002                       | Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом   | м      |      |      | 839,31  | 20,50  |   | 17 205,86         |    |    |
| <b>Итого по разделу 5 Полы</b> |  |  |        |      |      |         |        |   | <b>518 666,48</b> |    |    |
| <b>Раздел 6. Электрика</b>     |  |  |        |      |      |         |        |   |                   |    |    |
| 90                             | ФЕРр67-9-1                                 | Смена: выключателей<br>Объем=(72*2) / 100  | 100 шт |      |      | 1,44    |        |   |                   |    |    |
|                                |  | 1 ОТ   |        |      |      |         | 218,59 |   | 314,77            |    |    |
|                                |  | ЗТ   | чел.-ч | 24,1 |      | 34,704  |        |   |                   |    |    |
|                                |  | Итого по расценке  |        |      |      |         | 218,59 |   | 314,77            |    |    |
|                                |  | ФОТ  |        |      |      |         |        |   | 314,77            |    |    |
|                                | МДС81-33.2004 Прил.5 п.17                  | НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)   | %      | 85   |      | 85      |        |   | 267,55            |    |    |
|                                | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17             | СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)   | %      | 65   |      | 65      |        |   | 204,60            |    |    |
| <b>Всего по позиции</b>        |  |  |        |      |      |         |        |   | <b>786,92</b>     |    |    |
| 91                             | ФССЦ-20.4.01.02-0001                       | Выключатель двухклавишный для скрытой проводки<br>Объем=(144) / 10   | 10 шт  |      |      | 14,4    | 88,80  |   | 1 278,72          |    |    |



| 1  | 2                                | 3  | 4      | 5     | 6 | 7       | 8        | 9 | 10               | 11 | 12 |
|----|----------------------------------|--|--------|-------|---|---------|----------|---|------------------|----|----|
| 92 | ФЕРм08-03-594-07                 | Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2<br>Объем=(7*72) / 100  | 100 шт |       |   | 5,04    |          |   |                  |    |    |
|    |                                  | 1 ОТ   |        |       |   |         | 1 174,53 |   | 5 919,63         |    |    |
|    |                                  | 2 ЭМ   |        |       |   |         | 54,33    |   | 273,82           |    |    |
|    |                                  | 3 в т.ч. ОТм   |        |       |   |         | 7,53     |   | 37,95            |    |    |
|    |                                  | 4 М  |        |       |   |         | 136,10   |   | 685,94           |    |    |
|    |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 118,4 |   | 596,736 |          |   |                  |    |    |
|    |                                  | ЗТм  | чел.-ч | 0,6   |   | 3,024   |          |   |                  |    |    |
|    |                                  | Итого по расценке  |        |       |   |         | 1 364,96 |   | 6 879,39         |    |    |
|    |                                  | ФОТ  |        |       |   |         |          |   | 5 957,58         |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2      | НР Электромонтажные работы на других объектах  | %      | 95    |   | 95      |          |   | 5 659,70         |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2 | СП Электромонтажные работы на других объектах  | %      | 65    |   | 65      |          |   | 3 872,43         |    |    |
|    |                                  | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |   |         |          |   | <b>16 411,52</b> |    |    |
| 93 | ФССЦ-20.3.03.07-0081             | Светильник низковольтный (12В)   | шт     |       |   | 12      | 364,82   |   | 4 377,84         |    |    |
| 94 | ФССЦ-20.3.03.04-0044             | Светильники с люминесцентными лампами, подвесные, влагозащищенные, типа ЛСП 40-2х36  | шт     |       |   | 540     | 340,37   |   | 183 799,80       |    |    |
| 95 | ФССЦ-20.3.03.04-0395             | Светильники с люминесцентными лампами для спортивных помещений, потолочные, с опаловым (призматическим) рассеивателем, мощность 2х58 Вт, IP20, ЭПРА, 1530х310х80 мм с металлической сеткой размер 150х360х134 мм | шт     |       |   | 12      | 562,00   |   | 6 744,00         |    |    |
| 96 | ФССЦ-62.4.02.04-0001             | Блок аварийного питания Relco INVERLUX PLUS SA-SE (Es1) встраиваемый в светильник  | шт     |       |   | 15      | 280,67   |   | 4 210,05         |    |    |
| 97 | ФЕРр67-9-2                       | Смена: розеток<br>Объем=(72*5) / 100   | 100 шт |       |   | 3,6     |          |   |                  |    |    |
|    |                                  | 1 ОТ   |        |       |   |         | 218,59   |   | 786,92           |    |    |
|    |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 24,1  |   | 86,76   |          |   |                  |    |    |
|    |                                  | Итого по расценке  |        |       |   |         | 218,59   |   | 786,92           |    |    |
|    |                                  | ФОТ  |        |       |   |         |          |   | 786,92           |    |    |
|    | МДС81-33.2004 Прил.5 п.17        | НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)   | %      | 85    |   | 85      |          |   | 668,88           |    |    |
|    | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17   | СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)   | %      | 65    |   | 65      |          |   | 511,50           |    |    |
|    |                                  | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |   |         |          |   | <b>1 967,30</b>  |    |    |
| 98 | ФССЦ-20.4.03.06-0003             | Розетка скрытой проводки<br>Объем=(72*5) / 100   | 100 шт |       |   | 3,6     | 863,00   |   | 3 106,80         |    |    |
| 99 | ФЕРм10-08-019-01                 | Коробка ответвительная на стене  | шт     |       |   | 200     |          |   |                  |    |    |

| 1                                  | 2                                | 3   | 4      | 5    | 6      | 7       | 8      | 9     | 10                | 11 | 12        |
|------------------------------------|----------------------------------|---|--------|------|--------|---------|--------|-------|-------------------|----|-----------|
|                                    |                                  | 1 ОТ  |        |      |        |         | 4,88   |       | 976,00            |    |           |
|                                    |                                  | 4 М   |        |      |        |         | 0,41   |       | 82,00             |    |           |
|                                    |                                  | ЗТ  | чел.-ч | 0,5  |        | 100     |        |       |                   |    |           |
|                                    |                                  | Итого по расценке   |        |      |        |         | 5,29   |       | 1 058,00          |    |           |
|                                    |                                  | ФОТ   |        |      |        |         |        |       | 976,00            |    |           |
|                                    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования  | %      | 80   |        | 80      |        |       | 780,80            |    |           |
|                                    | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования  | %      | 60   |        | 60      |        |       | 585,60            |    |           |
|                                    |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |      |        |         |        |       | <b>2 424,40</b>   |    |           |
| 100                                | ФССЦ-20.5.02.06-0031             | Коробки ответвительные У191М УХЛ2<br>Объем=200 / 10   |        |      | 10 шт  |         |        | 20    | 52,20             |    | 1 044,00  |
| 101                                | ФЕРм08-02-403-03                 | Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах<br>Объем=(3500+3000+50+300) / 100 |        |      | 100 м  |         |        | 68,5  |                   |    |           |
|                                    |                                  | 1 ОТ  |        |      |        |         | 155,10 |       | 10 624,35         |    |           |
|                                    |                                  | 2 ЭМ  |        |      |        |         | 3,62   |       | 247,97            |    |           |
|                                    |                                  | 3 в т.ч. ОТм  |        |      |        |         | 0,50   |       | 34,25             |    |           |
|                                    |                                  | 4 М   |        |      |        |         | 41,08  |       | 2 813,98          |    |           |
|                                    |                                  | ЗТ  | чел.-ч | 16,5 |        | 1130,25 |        |       |                   |    |           |
|                                    |                                  | ЗТм   | чел.-ч | 0,04 |        | 2,74    |        |       |                   |    |           |
|                                    |                                  | Итого по расценке   |        |      |        |         | 199,80 |       | 13 686,30         |    |           |
|                                    |                                  | ФОТ   |        |      |        |         |        |       | 10 658,60         |    |           |
|                                    | МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2      | НР Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 95   |        | 95      |        |       | 10 125,67         |    |           |
|                                    | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2 | СП Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 65   |        | 65      |        |       | 6 928,09          |    |           |
|                                    |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |      |        |         |        |       | <b>30 740,06</b>  |    |           |
| 102                                | ФССЦ-21.1.06.10-0235             | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3х1,5-1000<br>Объем=(2500*1,02) / 1000   |        |      | 1000 м |         |        | 2,55  | 11 531,72         |    | 29 405,89 |
| 103                                | ФССЦ-21.1.06.10-0375             | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,5ок(N, PE)-1000<br>Объем=(2500*1,02) / 1000   |        |      | 1000 м |         |        | 2,55  | 10 960,87         |    | 27 950,22 |
| 104                                | ФССЦ-21.1.06.10-0409             | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5х6ок(N, PE)-1000<br>Объем=(50*1,02) / 1000   |        |      | 1000 м |         |        | 0,051 | 41 260,08         |    | 2 104,26  |
| 105                                | ФССЦ-21.1.06.10-0410             | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5х10ок(N, PE)-1000<br>Объем=(300*1,02) / 1000   |        |      | 1000 м |         |        | 0,306 | 63 006,77         |    | 19 280,07 |
|                                    |                                  | <b>Итого по разделу 6 Электрика</b>   |        |      |        |         |        |       | <b>335 631,85</b> |    |           |
| <b>Раздел 7. Лестничный пролет</b> |                                  |   |        |      |        |         |        |       |                   |    |           |
| ПОТОЛОК                            |                                  |   |        |      |        |         |        |       |                   |    |           |

| 1                          | 2   | 3  | 4      | 5    | 6    | 7        | 8         | 9 | 10                | 11 | 12 |
|----------------------------|---|--|--------|------|------|----------|-----------|---|-------------------|----|----|
| пол                        |   |  |        |      |      |          |           |   |                   |    |    |
| ограждения                 |   |  |        |      |      |          |           |   |                   |    |    |
| 106                        | ФЕРр59-3-1                                  | Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки: до 60 кг                        | 100 м  |      |      | 1,6344   |           |   |                   |    |    |
|                            |   | Объем=(9,08*9+9,08*9) / 100  |        |      |      |          |           |   |                   |    |    |
|                            |   | 1 ОТ   |        |      |      |          | 375,56    |   | 613,82            |    |    |
|                            |   | 2 ЭМ   |        |      |      |          | 5,64      |   | 9,22              |    |    |
|                            |   | 4 М  |        |      |      |          | 47,37     |   | 77,42             |    |    |
|                            |   | ЗТ   | чел.-ч | 47,3 |      | 77,30712 |           |   |                   |    |    |
|                            |   | Итого по расценке  |        |      |      |          | 428,57    |   | 700,46            |    |    |
|                            |   | ФОТ  |        |      |      |          |           |   | 613,82            |    |    |
|                            | МДС81-33.2004 Прил.5 п.9                    | НР Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)   | %      | 76   |      | 76       |           |   | 466,50            |    |    |
|                            | Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.9               | СП Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)   | %      | 60   |      | 60       |           |   | 368,29            |    |    |
|                            |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |          |           |   | <b>1 535,25</b>   |    |    |
| 107                        | ФЕР07-05-016-04                             | Устройство металлических ограждений: без поручней  | 100 м  |      |      | 1,6344   |           |   |                   |    |    |
|                            |   | 1 ОТ   |        |      |      |          | 390,10    |   | 637,58            |    |    |
|                            |   | 2 ЭМ   |        |      |      |          | 204,08    |   | 333,55            |    |    |
|                            |   | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |          | 30,77     |   | 50,29             |    |    |
|                            |   | 4 М  |        |      |      |          | 16 057,11 |   | 381,99            |    |    |
|                            |   | ЗТ   | чел.-ч | 41,5 |      | 67,8276  |           |   |                   |    |    |
|                            |   | ЗТм  | чел.-ч | 2,59 |      | 4,233096 |           |   |                   |    |    |
|                            |   | Итого по расценке  |        |      |      |          | 827,90    |   | 1 353,12          |    |    |
|                            |   | ФОТ  |        |      |      |          |           |   | 687,87            |    |    |
|                            | МДС81-33.2004 Прил.4 п.7.2                  | НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве                     | %      | 155  | 0,9  | 139,5    |           |   | 959,58            |    |    |
|                            | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.7.2 | СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве                     | %      | 100  | 0,85 | 85       |           |   | 584,69            |    |    |
|                            |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |          |           |   | <b>2 897,39</b>   |    |    |
| 108                        | ФССЦ-01.5.02.02-1013                        | Секция перильного ограждения из композитных материалов с окончанием поручня, в комплекте, высота 1100 мм | м      |      |      | 163,44   | 772,88    |   | 126 319,51        |    |    |
|                            |   | Объем=1,6344*100   |        |      |      |          |           |   |                   |    |    |
|                            |   | <b>Итого по разделу 7 Лестничный пролет</b>  |        |      |      |          |           |   | <b>130 752,15</b> |    |    |
| <b>Раздел 8. Отопление</b> |   |  |        |      |      |          |           |   |                   |    |    |
| 109                        | ФЕРр65-19-1                                 | Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг  | 100 шт |      |      | 1,45     |           |   |                   |    |    |
|                            |   | Объем=(102+43) / 100   |        |      |      |          |           |   |                   |    |    |
|                            |   | 1 ОТ   |        |      |      |          | 865,70    |   | 1 255,27          |    |    |
|                            |   | 2 ЭМ   |        |      |      |          | 70,02     |   | 101,53            |    |    |

| 1   | 2                    | 3   | 4  | 5     | 6   | 7      | 8        | 9 | 10       | 11              | 12 |  |
|-----|----------------------|---|--|-------|-----|--------|----------|---|----------|-----------------|----|--|
|     |                      | 3 в т.ч. ОТм  |  |       |     |        | 30,24    |   | 43,85    |                 |    |  |
|     |                      | ЗТ  | чел.-ч   | 110   |     | 159,5  |          |   |          |                 |    |  |
|     |                      | ЗТм   | чел.-ч   | 2,24  |     | 3,248  |          |   |          |                 |    |  |
|     |                      | Итого по расценке   |  |       |     |        | 935,72   |   | 1 356,80 |                 |    |  |
|     |                      | ФОТ   |  |       |     |        |          |   | 1 299,12 |                 |    |  |
|     |                      | МДС81-33.2004 Прил.5<br>п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02<br>от 08.02.08   | НР Внутренние санитарно-технические работы:<br>демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %     | 74  | 74     |          |   | 961,35   |                 |    |  |
|     |                      | Письмо №АП-5536/06 Прил.2<br>п.15.1   | СП Внутренние санитарно-технические работы:<br>демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %     | 50  | 50     |          |   | 649,56   |                 |    |  |
|     |                      | <b>Всего по позиции</b>   |  |       |     |        |          |   |          | <b>2 967,71</b> |    |  |
| 110 | ФЕРр65-15-4          | Смена отдельных участков трубопроводов с<br>заготовкой труб в построечных условиях<br>диаметром: до 80 мм<br>Объем=24 / 100               | 100 м  |       |     | 0,24   |          |   |          |                 |    |  |
|     |                      | 1 ОТ  |  |       |     |        | 1 008,25 |   | 241,98   |                 |    |  |
|     |                      | 2 ЭМ  |  |       |     |        | 267,35   |   | 64,16    |                 |    |  |
|     |                      | 3 в т.ч. ОТм  |  |       |     |        | 11,30    |   | 2,71     |                 |    |  |
|     |                      | 4 М   |  |       |     |        | 200,49   |   | 48,12    |                 |    |  |
|     |                      | ЗТ  | чел.-ч   | 118,2 |     | 28,368 |          |   |          |                 |    |  |
|     |                      | ЗТм   | чел.-ч   | 0,9   |     | 0,216  |          |   |          |                 |    |  |
|     |                      | Итого по расценке   |  |       |     |        | 1 476,09 |   | 354,26   |                 |    |  |
|     |                      | ФОТ   |  |       |     |        |          |   | 244,69   |                 |    |  |
|     |                      | МДС81-33.2004 Прил.5<br>п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02<br>от 08.02.08   | НР Внутренние санитарно-технические работы:<br>смена труб, санитарно-технических приборов и<br>другие работы (ремонтно-строительные) | %     | 103 | 103    |          |   | 252,03   |                 |    |  |
|     |                      | Письмо №АП-5536/06 Прил.2<br>п.15.2   | СП Внутренние санитарно-технические работы:<br>смена труб, санитарно-технических приборов и<br>другие работы (ремонтно-строительные) | %     | 60  | 60     |          |   | 146,81   |                 |    |  |
|     |                      | <b>Всего по позиции</b>   |  |       |     |        |          |   |          | <b>753,10</b>   |    |  |
| 111 | ФССЦ-23.3.06.05-0022 | Трубы стальные сварные неоцинкованные<br>водогазопроводные без резьбы, обыкновенные,<br>номинальный диаметр 80 мм, толщина стенки 4<br>мм | м  |       |     | 25,68  | 68,40    |   | 1 756,51 |                 |    |  |
| 112 | ФЕРр65-15-3          | Смена отдельных участков трубопроводов с<br>заготовкой труб в построечных условиях<br>диаметром: до 50 мм<br>Объем=10 / 100               | 100 м  |       |     | 0,1    |          |   |          |                 |    |  |
|     |                      | 1 ОТ  |  |       |     |        | 860,68   |   | 86,07    |                 |    |  |
|     |                      | 2 ЭМ  |  |       |     |        | 166,22   |   | 16,62    |                 |    |  |
|     |                      | 3 в т.ч. ОТм  |  |       |     |        | 7,53     |   | 0,75     |                 |    |  |

| 1   | 2                    | 3  | 4  | 5     | 6   | 7     | 8        | 9 | 10     | 11            | 12 |  |
|-----|----------------------|--|--|-------|-----|-------|----------|---|--------|---------------|----|--|
|     |                      | 4 М  |  |       |     |       | 100,61   |   | 10,06  |               |    |  |
|     |                      | ЗТ   | чел.-ч   | 100,9 |     | 10,09 |          |   |        |               |    |  |
|     |                      | ЗТм  | чел.-ч   | 0,6   |     | 0,06  |          |   |        |               |    |  |
|     |                      | Итого по расценке  |  |       |     |       | 1 127,51 |   | 112,75 |               |    |  |
|     |                      | ФОТ  |  |       |     |       |          |   | 86,82  |               |    |  |
|     |                      | МДС81-33.2004 Прил.5<br>п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02<br>от 08.02.08  | НР Внутренние санитарно-технические работы:<br>смена труб, санитарно-технических приборов и<br>другие работы (ремонтно-строительные) | %     | 103 | 103   |          |   | 89,42  |               |    |  |
|     |                      | Письмо №АП-5536/06 Прил.2<br>п.15.2  | СП Внутренние санитарно-технические работы:<br>смена труб, санитарно-технических приборов и<br>другие работы (ремонтно-строительные) | %     | 60  | 60    |          |   | 52,09  |               |    |  |
|     |                      | <b>Всего по позиции</b>  |  |       |     |       |          |   |        | <b>254,26</b> |    |  |
| 113 | ФССЦ-18.5.13.01-0006 | Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из<br>стальных водогазопроводных неоцинкованных<br>труб с гильзами для систем отопления диаметром<br>50 мм | м  |       |     | 1     | 43,12    |   | 43,12  |               |    |  |
| 114 | ФЕРр65-15-1          | Смена отдельных участков трубопроводов с<br>заготовкой труб в построечных условиях<br>диаметром: до 20 мм<br>Объем=12 / 100                          | 100 м  |       |     | 0,12  |          |   |        |               |    |  |
|     |                      | 1 ОТ   |  |       |     |       | 692,64   |   | 83,12  |               |    |  |
|     |                      | 2 ЭМ   |  |       |     |       | 51,72    |   | 6,21   |               |    |  |
|     |                      | 3 в т.ч. ОТм   |  |       |     |       | 2,51     |   | 0,30   |               |    |  |
|     |                      | 4 М  |  |       |     |       | 45,14    |   | 5,42   |               |    |  |
|     |                      | ЗТ   | чел.-ч   | 81,2  |     | 9,744 |          |   |        |               |    |  |
|     |                      | ЗТм  | чел.-ч   | 0,2   |     | 0,024 |          |   |        |               |    |  |
|     |                      | Итого по расценке  |  |       |     |       | 789,50   |   | 94,75  |               |    |  |
|     |                      | ФОТ  |  |       |     |       |          |   | 83,42  |               |    |  |
|     |                      | МДС81-33.2004 Прил.5<br>п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02<br>от 08.02.08  | НР Внутренние санитарно-технические работы:<br>смена труб, санитарно-технических приборов и<br>другие работы (ремонтно-строительные) | %     | 103 | 103   |          |   | 85,92  |               |    |  |
|     |                      | Письмо №АП-5536/06 Прил.2<br>п.15.2  | СП Внутренние санитарно-технические работы:<br>смена труб, санитарно-технических приборов и<br>другие работы (ремонтно-строительные) | %     | 60  | 60    |          |   | 50,05  |               |    |  |
|     |                      | <b>Всего по позиции</b>  |  |       |     |       |          |   |        | <b>230,72</b> |    |  |
| 115 | ФЕР16-02-001-02      | Прокладка трубопроводов отопления из стальных<br>водогазопроводных неоцинкованных труб<br>диаметром: 20 мм<br>Объем=12 / 100                         | 100 м  |       |     | 0,12  |          |   |        |               |    |  |

| 1   | 2  | 3   | 4      | 5    | 6    | 7     | 8      | 9 | 10            | 11 | 12 |
|-----|--|---|--------|------|------|-------|--------|---|---------------|----|----|
|     |  | 1 ОТ  |        |      |      |       | 285,71 |   | 34,29         |    |    |
|     |  | 2 ЭМ  |        |      |      |       | 39,37  |   | 4,72          |    |    |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |      |      |       | 6,09   |   | 0,73          |    |    |
|     |  | 4 М   |        |      |      |       | 26,97  |   | 3,24          |    |    |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч | 29,7 |      | 3,564 |        |   |               |    |    |
|     |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,5  |      | 0,06  |        |   |               |    |    |
|     |  | Итого по расценке   |        |      |      |       | 352,05 |   | 42,25         |    |    |
|     |  | ФОТ   |        |      |      |       |        |   | 35,02         |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.16                  | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %      | 128  | 0,9  | 115,2 |        |   | 40,34         |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %      | 83   | 0,85 | 70,55 |        |   | 24,71         |    |    |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |      |      |       |        |   | <b>107,30</b> |    |    |
| 116 | ФССЦ-18.5.13.01-0002                       | Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 20 мм     | м      |      |      | 24    | 23,39  |   | 561,36        |    |    |
| 117 | ФССЦ-18.1.09.08-0003                       | Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 20 мм (3/4"), присоединение муфтовое ВР-ВР   | шт     |      |      | 2     | 79,10  |   | 158,20        |    |    |
| 118 | ФЕР16-05-001-02                            | Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм               | шт     |      |      | 2     |        |   |               |    |    |
|     |  | 1 ОТ  |        |      |      |       | 13,33  |   | 26,66         |    |    |
|     |  | 2 ЭМ  |        |      |      |       | 4,15   |   | 8,30          |    |    |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |      |      |       | 0,23   |   | 0,46          |    |    |
|     |  | 4 М   |        |      |      |       | 24,66  |   | 49,32         |    |    |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч | 1,47 |      | 2,94  |        |   |               |    |    |
|     |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,02 |      | 0,04  |        |   |               |    |    |
|     |  | Итого по расценке   |        |      |      |       | 42,14  |   | 84,28         |    |    |
|     |  | ФОТ   |        |      |      |       |        |   | 27,12         |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.16                  | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %      | 128  | 0,9  | 115,2 |        |   | 31,24         |    |    |

| 1   | 2  | 3   | 4       | 5    | 6    | 7          | 8        | 9    | 10              | 11 | 12 |
|-----|--|---|---------|------|------|------------|----------|------|-----------------|----|----|
|     | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                               | %       | 83   | 0,85 | 70,55      |          |      | 19,13           |    |    |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |      |      |            |          |      | <b>134,65</b>   |    |    |
| 119 | ФССЦ-18.1.02.01-0201                       | Задвижка параллельная с выдвижным шпинделем 30ч6бр, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), присоединение к трубопроводу фланцевое, номинальный диаметр 50 мм | шт      |      |      | 2          | 257,08   |      | 514,16          |    |    |
| 120 | ФССЦ-23.8.03.11-0653                       | Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 50 мм  | шт      |      |      | 4          | 28,00    |      | 112,00          |    |    |
| 121 | ФЕР18-03-001-02                            | Установка радиаторов: стальных<br>Объем=(0,175*142*12) / 100  | 100 кВт |      |      |            | 2,982    |      |                 |    |    |
|     | ОП п.1.18.16                               | Тепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов - 3% ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03                      |         |      |      |            |          |      |                 |    |    |
|     |  | 1 ОТ  |         |      |      |            | 530,13   | 1,03 | 1 628,27        |    |    |
|     |  | 2 ЭМ  |         |      |      |            | 192,89   | 1,03 | 592,45          |    |    |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм  |         |      |      |            | 38,75    | 1,03 | 119,02          |    |    |
|     |  | 4 М   |         |      |      |            | 1 222,39 |      | 383,01          |    |    |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч  | 59,1 | 1,03 | 181,523286 |          |      |                 |    |    |
|     |  | ЗТм   | чел.-ч  | 3,13 | 1,03 | 9,6136698  |          |      |                 |    |    |
|     |  | Итого по расценке   |         |      |      |            | 851,46   |      | 2 603,73        |    |    |
|     |  | ФОТ   |         |      |      |            |          |      | 1 747,29        |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.16                  | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                               | %       | 128  | 0,9  | 115,2      |          |      | 2 012,88        |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                               | %       | 83   | 0,85 | 70,55      |          |      | 1 232,71        |    |    |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |      |      |            |          |      | <b>5 849,32</b> |    |    |
| 122 | ФССЦ-18.5.10.05-0020                       | Радиаторы биметаллические отопительные секционные, количество секций 1, размер секции 80x80x560 мм, теплоотдача 0,175 кВт   | шт      |      |      | 1704       | 100,85   |      | 171 848,40      |    |    |
|     |  | Объем=142*12  |         |      |      |            |          |      |                 |    |    |
| 123 | ФССЦ-18.5.08.05-0031                       | Кронштейны для радиаторов стальных  | компл   |      |      | 142        | 24,75    |      | 3 514,50        |    |    |
| 124 | ФЕР18-07-001-05                            | Установка кранов воздушных  | компл   |      |      | 142        |          |      |                 |    |    |
|     |  | 1 ОТ  |         |      |      |            | 1,23     |      | 174,66          |    |    |

| 1                      | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7       | 8        | 9 | 10                | 11 | 12 |
|------------------------|--|---|--------|--------|------|---------|----------|---|-------------------|----|----|
|                        |  | 4 М   |        |        |      |         | 25,93    |   | 3 682,06          |    |    |
|                        |  | ЗТ  | чел.-ч | 0,12   |      | 17,04   |          |   |                   |    |    |
|                        |  | Итого по расценке   |        |        |      |         | 27,16    |   | 3 856,72          |    |    |
|                        |  | ФОТ   |        |        |      |         |          |   | 174,66            |    |    |
|                        | МДС81-33.2004 Прил.4 п.16                  | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)       | %      | 128    | 0,9  | 115,2   |          |   | 201,21            |    |    |
|                        | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)       | %      | 83     | 0,85 | 70,55   |          |   | 123,22            |    |    |
|                        |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |         |          |   | <b>4 181,15</b>   |    |    |
|                        |  | <b>Итого по разделу 8 Отопление</b>   |        |        |      |         |          |   | <b>192 986,46</b> |    |    |
| <b>Раздел 9. Стены</b> |  |   |        |        |      |         |          |   |                   |    |    |
| 125                    | ФЕР46-02-009-02                            | Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных<br>Объем=2525 / 100  |        | 100 м2 |      | 25,25   |          |   |                   |    |    |
|                        |  | 1 ОТ  |        |        |      |         | 178,00   |   | 4 494,50          |    |    |
|                        |  | ЗТ  | чел.-ч | 22,82  |      | 576,205 |          |   |                   |    |    |
|                        |  | Итого по расценке   |        |        |      |         | 178,00   |   | 4 494,50          |    |    |
|                        |  | ФОТ   |        |        |      |         |          |   | 4 494,50          |    |    |
|                        | МДС81-33.2004 Прил.4 п.49                  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 110    | 0,9  | 99      |          |   | 4 449,56          |    |    |
|                        | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | %      | 70     | 0,85 | 59,5    |          |   | 2 674,23          |    |    |
|                        |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |         |          |   | <b>11 618,29</b>  |    |    |
| 126                    | ФЕР15-02-016-03                            | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен                                 |        | 100 м2 |      | 25,25   |          |   |                   |    |    |
|                        |  | 1 ОТ  |        |        |      |         | 695,60   |   | 17 563,90         |    |    |
|                        |  | 2 ЭМ  |        |        |      |         | 92,77    |   | 2 342,44          |    |    |
|                        |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |         | 53,22    |   | 1 343,81          |    |    |
|                        |  | 4 М   |        |        |      |         | 1 130,40 |   | 28 542,60         |    |    |
|                        |  | ЗТ  | чел.-ч | 74     |      | 1868,5  |          |   |                   |    |    |
|                        |  | ЗТм   | чел.-ч | 5,54   |      | 139,885 |          |   |                   |    |    |



| 1   | 2  | 3   | 4      | 5      | 6    | 7        | 8        | 9  | 10               | 11 | 12 |
|-----|--|---|--------|--------|------|----------|----------|----|------------------|----|----|
|     |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 1 918,77 |    | 48 448,94        |    |    |
|     |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |    | 18 907,71        |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5     |          |    | 17 867,79        |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |          |    | 8 839,35         |    |    |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |          |    | <b>75 156,08</b> |    |    |
| 127 | ФЕР15-02-019-03                            | Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен  |        | 100 м2 |      | 25,25    |          |    |                  |    |    |
|     |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 277,14   |    | 6 997,79         |    |    |
|     |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 17,03    |    | 430,01           |    |    |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 10,08    |    | 254,52           |    |    |
|     |  | 4 М   |        |        |      |          | 1,24     |    | 31,31            |    |    |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч | 32,49  |      | 820,3725 |          |    |                  |    |    |
|     |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,93   |      | 23,4825  |          |    |                  |    |    |
|     |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 295,41   |    | 7 459,11         |    |    |
|     |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |    | 7 252,31         |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5     |          |    | 6 853,43         |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |          |    | 3 390,45         |    |    |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |          |    | <b>17 702,99</b> |    |    |
| 128 | ФЕР15-02-019-07                            | Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03 (+10мм) |        | 100 м2 |      | 25,25    |          |    |                  |    |    |
|     |  | +10мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)  |        |        |      |          |          |    |                  |    |    |
|     |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 26,44    | 10 | 6 676,10         |    |    |
|     |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 1,68     | 10 | 424,20           |    |    |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |      |          | 0,99     | 10 | 249,98           |    |    |
|     |  | 4 М   |        |        |      |          | 0,12     | 10 | 30,30            |    |    |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч | 3,1    | 10   | 782,75   |          |    |                  |    |    |
|     |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,09   | 10   | 22,725   |          |    |                  |    |    |
|     |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 28,24    |    | 7 130,60         |    |    |
|     |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |    | 6 926,08         |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                  | НР Отделочные работы  | %      | 105    | 0,9  | 94,5     |          |    | 6 545,15         |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |          |    | 3 237,94         |    |    |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |        |        |      |          |          |    | <b>16 913,69</b> |    |    |

| 1                                       | 2   | 3  | 4      | 5    | 6    | 7        | 8         | 9 | 10               | 11 | 12                |
|---|---|--|--------|------|------|----------|-----------|---|------------------|----|-------------------|
| 129                                     | ФССЦ-04.3.02.05-0002                          | Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ<br>Объем=(21,4625+21,4625)*1000   | кг     |      |      | 42925    | 2,07      |   | 88 854,75        |    |                   |
| 130                                     | ФЕР15-04-006-03                               | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого<br>проникновения: за 1 раз стен<br>Объем=2525 / 100               | 100 м2 |      |      | 25,25    |           |   |                  |    |                   |
|   |   | 1 ОТ   |        |      |      |          | 44,73     |   | 1 129,43         |    |                   |
|   |   | 2 ЭМ   |        |      |      |          | 0,97      |   | 24,49            |    |                   |
|   |   | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |          | 0,26      |   | 6,57             |    |                   |
|   |   | 4 М  |        |      |      |          | 0,18      |   | 4,55             |    |                   |
|   |   | ЗТ   | чел.-ч | 4,65 |      | 117,4125 |           |   |                  |    |                   |
|   |   | ЗТм  | чел.-ч | 0,02 |      | 0,505    |           |   |                  |    |                   |
|   |   | Итого по расценке  |        |      |      |          | 45,88     |   | 1 158,47         |    |                   |
|   |   | ФОТ  |        |      |      |          |           |   | 1 136,00         |    |                   |
|   | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                     | НР Отделочные работы   | %      | 105  | 0,9  | 94,5     |           |   | 1 073,52         |    |                   |
|   | Письмо №АП-5536/06 от<br>18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы   | %      | 55   | 0,85 | 46,75    |           |   | 531,08           |    |                   |
|   |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |          |           |   | <b>2 763,07</b>  |    |                   |
| 131                                     | ФССЦ-14.4.01.02-0012                          | Грунтовка укрепляющая, глубокого<br>проникновения, быстросохнущая,<br>паропроницаемая<br>Объем=0,260075*1000 | кг     |      |      | 260,075  | 13,08     |   | 3 401,78         |    |                   |
| 132                                     | ФЕР15-04-025-08                               | Улучшенная окраска масляными составами по<br>штукатурке: стен<br>Объем=2525 / 100                            | 100 м2 |      |      | 25,25    |           |   |                  |    |                   |
|   |   | 1 ОТ   |        |      |      |          | 424,48    |   | 10 718,12        |    |                   |
|   |   | 2 ЭМ   |        |      |      |          | 7,54      |   | 190,39           |    |                   |
|   |   | 3 в т.ч. ОТм   |        |      |      |          | 1,42      |   | 35,86            |    |                   |
|   |   | 4 М  |        |      |      |          | 698,07    |   | 17 626,27        |    |                   |
|   |   | ЗТ   | чел.-ч | 46,8 |      | 1181,7   |           |   |                  |    |                   |
|   |   | ЗТм  | чел.-ч | 0,12 |      | 3,03     |           |   |                  |    |                   |
|   |   | Итого по расценке  |        |      |      |          | 1 130,09  |   | 28 534,78        |    |                   |
|   |   | ФОТ  |        |      |      |          |           |   | 10 753,98        |    |                   |
|   | МДС81-33.2004 Прил.4 п.15                     | НР Отделочные работы   | %      | 105  | 0,9  | 94,5     |           |   | 10 162,51        |    |                   |
|   | Письмо №АП-5536/06 от<br>18.11.04 Прил.1 п.15 | СП Отделочные работы   | %      | 55   | 0,85 | 46,75    |           |   | 5 027,49         |    |                   |
|   |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |      |          |           |   | <b>43 724,78</b> |    |                   |
| 133                                     | ФССЦ-14.4.02.04-0101                          | Краска масляная тип МА-15 БИО, для внутренних<br>работ, готовая к применению                                 | т      |      |      | 0,463843 | 42 508,19 |   | 19 717,13        |    |                   |
| Цоколь.                                 |   |  |        |      |      |          |           |   |                  |    |                   |
| <b>Итого по разделу 9 Стены</b>         |   |  |        |      |      |          |           |   |                  |    | <b>279 852,56</b> |
| <b>Раздел 10. Пожарная сигнализация</b> |   |  |        |      |      |          |           |   |                  |    |                   |

| 1   | 2                                | 3   | 4      | 5    | 6 | 7    | 8      | 9 | 10            | 11 | 12 |
|-----|----------------------------------|---|--------|------|---|------|--------|---|---------------|----|----|
| 134 | ФЕРм10-08-001-02                 | Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей            | шт     |      |   | 3    |        |   |               |    |    |
|     |                                  | Объем=1+1+1   |        |      |   |      |        |   |               |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ  |        |      |   |      | 117,70 |   | 353,10        |    |    |
|     |                                  | 4 М   |        |      |   |      | 12,53  |   | 37,59         |    |    |
|     |                                  | ЗТ  | чел.-ч | 11,7 |   | 35,1 |        |   |               |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке   |        |      |   |      | 130,23 |   | 390,69        |    |    |
|     |                                  | ФОТ   |        |      |   |      |        |   | 353,10        |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования  | %      | 80   |   | 80   |        |   | 282,48        |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования  | %      | 60   |   | 60   |        |   | 211,86        |    |    |
|     |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |      |   |      |        |   | <b>885,03</b> |    |    |
| 135 | ФЕРм10-08-001-09                 | Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча   | шт     |      |   | 3    |        |   |               |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ  |        |      |   |      | 59,00  |   | 177,00        |    |    |
|     |                                  | 4 М   |        |      |   |      | 4,38   |   | 13,14         |    |    |
|     |                                  | ЗТ  | чел.-ч | 5,7  |   | 17,1 |        |   |               |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке   |        |      |   |      | 63,38  |   | 190,14        |    |    |
|     |                                  | ФОТ   |        |      |   |      |        |   | 177,00        |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования  | %      | 80   |   | 80   |        |   | 141,60        |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования  | %      | 60   |   | 60   |        |   | 106,20        |    |    |
|     |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |      |   |      |        |   | <b>437,94</b> |    |    |
| 136 | ФЕРм10-08-001-06                 | Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей              | шт     |      |   | 2    |        |   |               |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ  |        |      |   |      | 48,29  |   | 96,58         |    |    |
|     |                                  | 4 М   |        |      |   |      | 6,34   |   | 12,68         |    |    |
|     |                                  | ЗТ  | чел.-ч | 4,8  |   | 9,6  |        |   |               |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке   |        |      |   |      | 54,63  |   | 109,26        |    |    |
|     |                                  | ФОТ   |        |      |   |      |        |   | 96,58         |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования  | %      | 80   |   | 80   |        |   | 77,26         |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования  | %      | 60   |   | 60   |        |   | 57,95         |    |    |
|     |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |      |   |      |        |   | <b>244,47</b> |    |    |
| 137 | ФЕРм10-08-003-05                 | Устройство оптико-(фото)электрическое: прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении | шт     |      |   | 228  |        |   |               |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ  |        |      |   |      | 55,41  |   | 12 633,48     |    |    |
|     |                                  | 4 М   |        |      |   |      | 4,30   |   | 980,40        |    |    |

| 1   | 2                                | 3  | 4      | 5    | 6 | 7       | 8     | 9 | 10               | 11 | 12 |
|-----|----------------------------------|--|--------|------|---|---------|-------|---|------------------|----|----|
|     |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 5,76 |   | 1313,28 |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |         | 59,71 |   | 13 613,88        |    |    |
|     |                                  | ФОТ  |        |      |   |         |       |   | 12 633,48        |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования   | %      | 80   |   | 80      |       |   | 10 106,78        |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования   | %      | 60   |   | 60      |       |   | 7 580,09         |    |    |
|     |                                  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |   |         |       |   | <b>31 300,75</b> |    |    |
| 138 | ФЕРм10-08-002-06                 | Конструкция для установки извещателя                             | шт     |      |   | 228     |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |         | 3,37  |   | 768,36           |    |    |
|     |                                  | 2 ЭМ   |        |      |   |         | 0,97  |   | 221,16           |    |    |
|     |                                  | 4 М  |        |      |   |         | 1,20  |   | 273,60           |    |    |
|     |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 0,35 |   | 79,8    |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |         | 5,54  |   | 1 263,12         |    |    |
|     |                                  | ФОТ  |        |      |   |         |       |   | 768,36           |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования   | %      | 80   |   | 80      |       |   | 614,69           |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования   | %      | 60   |   | 60      |       |   | 461,02           |    |    |
|     |                                  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |   |         |       |   | <b>2 338,83</b>  |    |    |
| 139 | ФЕРм08-01-121-01                 | Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1<br>Объем=8+12 | шт     |      |   | 20      |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |         | 19,82 |   | 396,40           |    |    |
|     |                                  | 4 М  |        |      |   |         | 20,65 |   | 413,00           |    |    |
|     |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 2,06 |   | 41,2    |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |         | 40,47 |   | 809,40           |    |    |
|     |                                  | ФОТ  |        |      |   |         |       |   | 396,40           |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2      | НР Электромонтажные работы на других объектах                    | %      | 95   |   | 95      |       |   | 376,58           |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2 | СП Электромонтажные работы на других объектах                    | %      | 65   |   | 65      |       |   | 257,66           |    |    |
|     |                                  | <b>Всего по позиции</b>  |        |      |   |         |       |   | <b>1 443,64</b>  |    |    |
| 140 | ФЕРм10-08-003-03                 | Блок питания и контроля<br>Объем=2+7                             | шт     |      |   | 9       |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |         | 36,76 |   | 330,84           |    |    |
|     |                                  | 4 М  |        |      |   |         | 4,60  |   | 41,40            |    |    |
|     |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 3,6  |   | 32,4    |       |   |                  |    |    |
|     |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |         | 41,36 |   | 372,24           |    |    |
|     |                                  | ФОТ  |        |      |   |         |       |   | 330,84           |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования   | %      | 80   |   | 80      |       |   | 264,67           |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования   | %      | 60   |   | 60      |       |   | 198,50           |    |    |

| 1                       | 2                                | 3  | 4      | 5    | 6 | 7    | 8      | 9 | 10              | 11 | 12 |
|-------------------------|----------------------------------|--|--------|------|---|------|--------|---|-----------------|----|----|
| <b>Всего по позиции</b> |                                  |  |        |      |   |      |        |   | <b>835,41</b>   |    |    |
| 141                     | ФЕРм10-08-002-01                 | Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоcontactный в нормальном исполнении (прим. ИПР, тепловой) | шт     |      |   | 20   |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | Объем=12+8   |        |      |   |      |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |      | 8,08   |   | 161,60          |    |    |
|                         |                                  | 4 М  |        |      |   |      | 1,28   |   | 25,60           |    |    |
|                         |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 0,84 |   | 16,8 |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |      | 9,36   |   | 187,20          |    |    |
|                         |                                  | ФОТ  |        |      |   |      |        |   | 161,60          |    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования   | %      | 80   |   | 80   |        |   | 129,28          |    |    |
|                         | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования   | %      | 60   |   | 60   |        |   | 96,96           |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |                                  |  |        |      |   |      |        |   | <b>413,44</b>   |    |    |
| 142                     | ФЕРм10-04-101-07                 | Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении   | шт     |      |   | 42   |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |      | 18,14  |   | 761,88          |    |    |
|                         |                                  | 4 М  |        |      |   |      | 12,63  |   | 530,46          |    |    |
|                         |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 2    |   | 84   |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |      | 30,77  |   | 1 292,34        |    |    |
|                         |                                  | ФОТ  |        |      |   |      |        |   | 761,88          |    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.2      | НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования  | %      | 92   |   | 92   |        |   | 700,93          |    |    |
|                         | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.2 | СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования  | %      | 65   |   | 65   |        |   | 495,22          |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |                                  |  |        |      |   |      |        |   | <b>2 488,49</b> |    |    |
| 143                     | ФЕРм10-04-066-06                 | Табло сигнальное студийное или коридорное  | шт     |      |   | 16   |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |      | 53,16  |   | 850,56          |    |    |
|                         |                                  | 4 М  |        |      |   |      | 15,92  |   | 254,72          |    |    |
|                         |                                  | ЗТ   | чел.-ч | 6    |   | 96   |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | Итого по расценке  |        |      |   |      | 69,08  |   | 1 105,28        |    |    |
|                         |                                  | ФОТ  |        |      |   |      |        |   | 850,56          |    |    |
|                         | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.2      | НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования  | %      | 92   |   | 92   |        |   | 782,52          |    |    |
|                         | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.2 | СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования  | %      | 65   |   | 65   |        |   | 552,86          |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |                                  |  |        |      |   |      |        |   | <b>2 440,66</b> |    |    |
| 144                     | ФЕРм08-02-390-01                 | Короба пластмассовые: шириной до 40 мм   | 100 м  |      |   | 29   |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | Объем=2900 / 100   |        |      |   |      |        |   |                 |    |    |
|                         |                                  | 1 ОТ   |        |      |   |      | 154,92 |   | 4 492,68        |    |    |
|                         |                                  | 2 ЭМ   |        |      |   |      | 0,31   |   | 8,99            |    |    |

| 1   | 2                         | 3   | 4      | 5     | 6 | 7      | 8      | 9 | 10               | 11 | 12 |
|-----|---------------------------|---|--------|-------|---|--------|--------|---|------------------|----|----|
|     |                           | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |   |        | 0,14   |   | 4,06             |    |    |
|     |                           | 4 М   |        |       |   |        | 51,53  |   | 1 494,37         |    |    |
|     |                           | ЗТ  | чел.-ч | 16,29 |   | 472,41 |        |   |                  |    |    |
|     |                           | ЗТм   | чел.-ч | 0,01  |   | 0,29   |        |   |                  |    |    |
|     |                           | Итого по расценке   |        |       |   |        | 206,76 |   | 5 996,04         |    |    |
|     |                           | ФОТ   |        |       |   |        |        |   | 4 496,74         |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4      | НР Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 95    |   | 95     |        |   | 4 271,90         |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 | СП Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 65    |   | 65     |        |   | 2 922,88         |    |    |
|     |                           | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |   |        |        |   | <b>13 190,82</b> |    |    |
| 145 | ФЕРм08-02-399-01          | Провод в коробах, сечением: до 6 мм2<br>Объем=3300 / 100  |        | 100 м |   | 33     |        |   |                  |    |    |
|     |                           | 1 ОТ  |        |       |   |        | 26,51  |   | 874,83           |    |    |
|     |                           | 2 ЭМ  |        |       |   |        | 1,81   |   | 59,73            |    |    |
|     |                           | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |   |        | 0,26   |   | 8,58             |    |    |
|     |                           | 4 М   |        |       |   |        | 10,27  |   | 338,91           |    |    |
|     |                           | ЗТ  | чел.-ч | 2,82  |   | 93,06  |        |   |                  |    |    |
|     |                           | ЗТм   | чел.-ч | 0,02  |   | 0,66   |        |   |                  |    |    |
|     |                           | Итого по расценке   |        |       |   |        | 38,59  |   | 1 273,47         |    |    |
|     |                           | ФОТ   |        |       |   |        |        |   | 883,41           |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4      | НР Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 95    |   | 95     |        |   | 839,24           |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 | СП Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 65    |   | 65     |        |   | 574,22           |    |    |
|     |                           | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |   |        |        |   | <b>2 686,93</b>  |    |    |
| 146 | ФЕРм08-01-083-01          | Устройство сигнально-блокировочное  |        | шт    |   | 8      |        |   |                  |    |    |
|     |                           | 1 ОТ  |        |       |   |        | 19,82  |   | 158,56           |    |    |
|     |                           | 4 М   |        |       |   |        | 21,29  |   | 170,32           |    |    |
|     |                           | ЗТ  | чел.-ч | 2,06  |   | 16,48  |        |   |                  |    |    |
|     |                           | Итого по расценке   |        |       |   |        | 41,11  |   | 328,88           |    |    |
|     |                           | ФОТ   |        |       |   |        |        |   | 158,56           |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4      | НР Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 95    |   | 95     |        |   | 150,63           |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 | СП Электромонтажные работы на других объектах   | %      | 65    |   | 65     |        |   | 103,06           |    |    |
|     |                           | <b>Всего по позиции</b>   |        |       |   |        |        |   | <b>582,57</b>    |    |    |
| 147 | ФЕРм08-01-081-01          | Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 |        | шт    |   | 2      |        |   |                  |    |    |
|     |                           | 1 ОТ  |        |       |   |        | 9,91   |   | 19,82            |    |    |
|     |                           | 2 ЭМ  |        |       |   |        | 5,43   |   | 10,86            |    |    |

| 1   | 2                         | 3  | 4        | 5    | 6 | 7      | 8     | 9 | 10              | 11 | 12 |
|-----|---------------------------|--|----------|------|---|--------|-------|---|-----------------|----|----|
|     |                           | 3 в т.ч. ОТм   |          |      |   |        | 0,76  |   | 1,52            |    |    |
|     |                           | 4 М  |          |      |   |        | 0,74  |   | 1,48            |    |    |
|     |                           | ЗТ   | чел.-ч   | 1,03 |   | 2,06   |       |   |                 |    |    |
|     |                           | ЗТм  | чел.-ч   | 0,06 |   | 0,12   |       |   |                 |    |    |
|     |                           | Итого по расценке  |          |      |   |        | 16,08 |   | 32,16           |    |    |
|     |                           | ФОТ  |          |      |   |        |       |   | 21,34           |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4      | НР Электромонтажные работы на других объектах  | %        | 95   |   | 95     |       |   | 20,27           |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 | СП Электромонтажные работы на других объектах  | %        | 65   |   | 65     |       |   | 13,87           |    |    |
|     |                           | <b>Всего по позиции</b>  |          |      |   |        |       |   | <b>66,30</b>    |    |    |
| 148 | ФЕРм10-08-002-02          | Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении | шт       |      |   | 192    |       |   |                 |    |    |
|     |                           | 1 ОТ   |          |      |   |        | 16,16 |   | 3 102,72        |    |    |
|     |                           | 4 М  |          |      |   |        | 3,08  |   | 591,36          |    |    |
|     |                           | ЗТ   | чел.-ч   | 1,68 |   | 322,56 |       |   |                 |    |    |
|     |                           | Итого по расценке  |          |      |   |        | 19,24 |   | 3 694,08        |    |    |
|     |                           | ФОТ  |          |      |   |        |       |   | 3 102,72        |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4      | НР Монтаж оборудования   | %        | 80   |   | 80     |       |   | 2 482,18        |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 | СП Монтаж оборудования   | %        | 60   |   | 60     |       |   | 1 861,63        |    |    |
|     |                           | <b>Всего по позиции</b>  |          |      |   |        |       |   | <b>8 037,89</b> |    |    |
| 149 | ФЕРм10-08-003-02          | Устройство ультразвуковое.; прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении                                 | шт       |      |   | 25     |       |   |                 |    |    |
|     |                           | 1 ОТ   |          |      |   |        | 36,76 |   | 919,00          |    |    |
|     |                           | 4 М  |          |      |   |        | 3,09  |   | 77,25           |    |    |
|     |                           | ЗТ   | чел.-ч   | 3,6  |   | 90     |       |   |                 |    |    |
|     |                           | Итого по расценке  |          |      |   |        | 39,85 |   | 996,25          |    |    |
|     |                           | ФОТ  |          |      |   |        |       |   | 919,00          |    |    |
|     | МДС81-33.2004 Прил.4      | НР Монтаж оборудования   | %        | 80   |   | 80     |       |   | 735,20          |    |    |
|     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 | СП Монтаж оборудования   | %        | 60   |   | 60     |       |   | 551,40          |    |    |
|     |                           | <b>Всего по позиции</b>  |          |      |   |        |       |   | <b>2 282,85</b> |    |    |
| 150 | ФЕРм10-08-001-03          | Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок линейный<br>Объем=(5+1) / 10                  | 10 лучей |      |   | 0,6    |       |   |                 |    |    |
|     |                           | 1 ОТ   |          |      |   |        | 53,57 |   | 32,14           |    |    |
|     |                           | 4 М  |          |      |   |        | 12,61 |   | 7,57            |    |    |
|     |                           | ЗТ   | чел.-ч   | 5,4  |   | 3,24   |       |   |                 |    |    |
|     |                           | Итого по расценке  |          |      |   |        | 66,18 |   | 39,71           |    |    |
|     |                           | ФОТ  |          |      |   |        |       |   | 32,14           |    |    |

ГРАНД-Смета 2021

| 1                   | 2                                | 3   | 4      | 5   | 6 | 7    | 8        | 9 | 10            | 11 | 12 |
|---------------------|----------------------------------|---|--------|-----|---|------|----------|---|---------------|----|----|
|                     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования  | %      | 80  |   | 80   |          |   | 25,71         |    |    |
|                     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования  | %      | 60  |   | 60   |          |   | 19,28         |    |    |
|                     |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |     |   |      |          |   | <b>84,70</b>  |    |    |
| 151                 | ФЕРм10-08-001-06                 | Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей                  | шт     |     |   | 2    |          |   |               |    |    |
|                     |                                  | 1 ОТ  |        |     |   |      | 48,29    |   | 96,58         |    |    |
|                     |                                  | 4 М   |        |     |   |      | 6,34     |   | 12,68         |    |    |
|                     |                                  | ЗТ  | чел.-ч | 4,8 |   | 9,6  |          |   |               |    |    |
|                     |                                  | Итого по расценке   |        |     |   |      | 54,63    |   | 109,26        |    |    |
|                     |                                  | ФОТ   |        |     |   |      |          |   | 96,58         |    |    |
|                     | МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1      | НР Монтаж оборудования  | %      | 80  |   | 80   |          |   | 77,26         |    |    |
|                     | Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1 | СП Монтаж оборудования  | %      | 60  |   | 60   |          |   | 57,95         |    |    |
|                     |                                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |     |   |      |          |   | <b>244,47</b> |    |    |
| <b>Оборудование</b> |                                  |   |        |     |   |      |          |   |               |    |    |
| 152                 | ФССЦ-61.2.06.02-0004             | Прибор приемно-контрольный охранной сигнализации, тип Сигнал-20П                                | шт     |     |   | 2    | 323,35   |   | 646,70        |    |    |
| 153                 | ФССЦ-61.2.07.02-0030             | Блок индикации, марка "С2000-БИ" (применительно С2000-БКИ)                                      | шт     |     |   | 1    | 473,91   |   | 473,91        |    |    |
| 154                 | ФССЦ-61.2.07.02-0075             | Блок речевого оповещения (БРО) Рупор исп2   | шт     |     |   | 2    | 912,43   |   | 1 824,86      |    |    |
| 155                 | ФССЦ-61.1.04.03-1006             | Преобразователь интерфейсов с гальванической изоляцией, корпус IP65 С2000-ПИ                    | шт     |     |   | 2    | 642,78   |   | 1 285,56      |    |    |
| 156                 | ФССЦ-61.2.02.02-1000             | Извещатель пожарный тепловой дифференциально-максимального действия С2000-ИП-03<br>Объем=4 / 10 | 10 шт  |     |   | 0,4  | 1 045,00 |   | 418,00        |    |    |
| 157                 | ФССЦ-61.2.07.04-0002             | Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"   | шт     |     |   | 4    | 175,63   |   | 702,52        |    |    |
| 158                 | ФССЦ-61.2.02.03-0028             | Извещатель пожарный ручной: ИПР-513-10<br>Объем=12 / 10   | 10 шт  |     |   | 1,2  | 300,50   |   | 360,60        |    |    |
| 159                 | ФССЦ-61.2.04.08-0019             | Оповещатель светозвуковой внешний, непрерывная индикация, марка "ССУ-1"                         | шт     |     |   | 1    | 81,59    |   | 81,59         |    |    |
| 160                 | ФССЦ-61.2.04.07-0008             | Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24)  | шт     |     |   | 16   | 38,38    |   | 614,08        |    |    |
| <b>Материалы</b>    |                                  |   |        |     |   |      |          |   |               |    |    |
| 161                 | ФССЦ-20.2.05.04-0022             | Кабель-канал (короб) 10х15 мм   | м      |     |   | 2600 | 1,15     |   | 2 990,00      |    |    |
| 162                 | ФССЦ-20.2.05.04-0030             | Кабель-канал (короб) 60х40 мм   | м      |     |   | 100  | 6,80     |   | 680,00        |    |    |
| 163                 | ФССЦ-20.2.05.04-0028             | Кабель-канал (короб) 40х25 мм   | м      |     |   | 300  | 3,30     |   | 990,00        |    |    |



| 1  | 2                    | 3  | 4         | 5 | 6 | 7      | 8        | 9 | 10               | 11 | 12 |
|--|----------------------|--|-----------|---|---|--------|----------|---|------------------|----|----|
| 164  | ФССЦ-21.1.08.01-0141 | Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо-и газовыделение КПСнг(A) FRLS 1x2x0,5<br><br>Объем=3000 / 1000 | 1000 м    |   |   | 3      | 4 088,02 |   | 12 264,06        |    |    |
| 165  | ФССЦ-21.1.08.01-0142 | Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо-и газовыделение КПСнг(A) FRLS 1x2x0,75<br><br>Объем=300 / 1000 | 1000 м    |   |   | 0,3    | 5 167,54 |   | 1 550,26         |    |    |
| 166  | ФССЦ-21.1.04.01-1024 | Кабель витая пара F/UTP 4x2x0,52, категория 5е<br><br>Объем=100 / 1000   | 1000 м    |   |   | 0,1    | 1 180,00 |   | 118,00           |    |    |
| <b>Итого по разделу 10 Пожарная сигнализация</b> |                      |  |           |   |   |        |          |   | <b>95 005,33</b> |    |    |
| <b>Раздел 11. Прочие затраты.</b>                |                      |  |           |   |   |        |          |   |                  |    |    |
| 167  | ФССЦпг-01-01-01-041  | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную<br><br>Объем=0,266+30,145+0,512  | 1 т груза |   |   | 30,923 | 42,98    |   | 1 329,07         |    |    |
| 168  | ФССЦпг-01-01-01-043  | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3<br><br>Объем=53,55+5,057+4,992+7,998  | 1 т груза |   |   | 71,597 | 3,28     |   | 234,84           |    |    |
| 169  | ФССЦпг-03-21-01-010  | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км<br><br>Объем=30,923+71,597   | 1 т груза |   |   | 102,52 | 11,42    |   | 1 170,78         |    |    |
| <b>Итого по разделу 11 Прочие затраты.</b>       |                      |  |           |   |   |        |          |   | <b>2 734,69</b>  |    |    |
| <b>Итого по смете:</b>                           |                      |  |           |   |   |        |          |   |                  |    |    |
| Строительные работы                              |                      |  |           |   |   |        |          |   | 2 930 815,35     |    |    |
| Строительные работы<br>В том числе:              |                      |  |           |   |   |        |          |   | 2 928 080,66     |    |    |
| оплата труда                                     |                      |  |           |   |   |        |          |   | 275 869,09       |    |    |

| 1 | 2 | 3   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                  | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---------------------|----|----|
|   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   | 133 577,03          |    |    |
|   |   | материалы   |   |   |   |   |   |   | 2 071 822,22        |    |    |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 288 373,36          |    |    |
|   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 158 438,96          |    |    |
|   |   | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |   |   |   |   |   |   | 2 734,69            |    |    |
|   |   | Монтажные работы  |   |   |   |   |   |   | 393 243,25          |    |    |
|   |   | В том числе:  |   |   |   |   |   |   |                     |    |    |
|   |   | оплата труда  |   |   |   |   |   |   | 43 746,11           |    |    |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   | 822,53              |    |    |
|   |   | материалы   |   |   |   |   |   |   | 282 520,53          |    |    |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 38 645,35           |    |    |
|   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 27 508,73           |    |    |
|   |   | Оборудование  |   |   |   |   |   |   | 6 407,82            |    |    |
|   |   | Инженерное оборудование   |   |   |   |   |   |   | 6 407,82            |    |    |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 341 429,31          |    |    |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 327 018,71          |    |    |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 185 947,69          |    |    |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>   |   |   |   |   |   |   | <b>3 330 466,42</b> |    |    |

Составил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]